



صنعت و دانشگاه با همکاری یکدیگر ارزش افزوده تولید کنند



استاندار آذربایجان شرقی:

نیاید نیازهای ۴۰ یا ۵۰ سال قبل را ادامه دهیم
در حوزه شهر هوشمند خدمات بسیار وسیعی نیاز است

دولت برای امسال ۲۰۰ هزار واحد مسکونی سهمیه مقاوم سازی مسکن روستایی در کشور اعتبار گذاشته است

در روستای ایوق شریبان سراب تاکنون تعداد ۱۷۵ واحد بازسازی شده است
روند اصولی ساخت واحدهای مسکونی
پنج میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی در کشور وجود دارد

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های
مطبوعاتی خود در شهر های استان نماینده و خبرنگار فعال می پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳



مردم آذربایجان در کنار علاقه به ایران به زبان خود عشق دارند



طرح ویژه بازرسی و نظارت بر بازار در آذربایجان شرقی آغاز شد



و دستگاههای ذریبط در راستای وحدت
رویه در اقدامات نظارتی از دیگر اهداف
اجرای طرح نظارتی ویژه است.
وی از تمامی بنگاههای اقتصادی استان
به ویژه اصناف و بازاریان خواست نسبت
به رعایت مفاد قانون نظام صنفی و قانون
حمایت از حقوق مصرف کنندگان اهتمام
جدی داشته باشند.

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت،
معادن و تجارت استان از شهروندان نیز
خواست که هرگونه تخلف اقتصادی را
از طریق سامانه تلفنی ۱۲۴ این سازمان
اطلاع دهند تا در سریعترین زمان ممکن
به گزارش آنها رسیدگی شود.

نظارتی اظهار داشت: ایجاد ثبات و آرامش در
بازار، افزایش رضایتمندی مردم، هدفمندسازی
بازرسیها با توجه به اولویتهای کالایی و
خدماتی منطبق با سیاست گذاری کارگروه
تنظیم بازار و برخورد با متخلفان، استفاده
حداکثری و بهره گیری از ظرفیت و توان
ناظران اقتضایی، اتاقهای اصناف، اتاقهای
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی،
انجمنهای حمایت از حقوق مصرف کنندگان
و دیگر تشکلهای بخش خصوصی از اهداف
این طرح ویژه نظارتی است.

عطاپور ادامه داد: جلوگیری از تخلفات
احتمالی و رسیدگی فوری، دقیق و
کارشناسی به شکایات و گزارشهای
مردمی، اتخاذ تمهیدات لازم به منظور
هم افزایی و همکاری مؤثر با سایر نهادها

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت،
معادن و تجارت استان آذربایجان شرقی
گفت: طرح ویژه بازرسی و نظارت بر بازار
کالا و خدمات بر اساس ابلاغ وزارت صنعت،
معادن و تجارت در این استان آغاز شد.
به گزارش ایرنا، اسماعیل عطاپور با
اشاره به شرایط اقتصادی کشور اعلام
کرد: این طرح در راستای رفع التهاب و
آرام سازی فضای بازار و به منظور ایفای
مطلوب وظایف ذاتی، قانونی و تکلیفی،
جهت اقدامات بهنگام و بازدارنده با
استفاده از همه اهرمهای قانونی در جهت
برخورد مؤثر با تخلفات احتمالی همچون
احتکار، عدم عرضه و گرانفروشی اجرا
می شود.

وی در خصوص اهداف انجام طرح ویژه



کاهش ۱۱.۵ درصدی کالای وارداتی از ترکیه

چالک مدیرکل ناحیه پنج مالاتیا
ترکیه و مدیرکل راه آهن آذربایجان
برگزار می شد، ارائه شد تا زمینه
مبادلات ریلی بین دو کشور مورد
ارزیابی قرار گیرد.
وی با اشاره به مناسبات دو کشور
در زمینههای مختلف اظهار کرد:
برای افزایش همکاریهای اقتصادی
ایران و ترکیه رشد مناسبی برای
سال جاری هدف گذاری شده
است.
ارسلانی ابراز امیدواری کرد که
مبادلات ریلی ایران و ترکیه به یک
میلیون تن در سال افزایش یابد.

کالای ارسالی در مقایسه با ۹ ماهه
قبل از آن رشد ۷۳.۴ درصدی را نشان
می دهد.
وی با اشاره به حجم کالای ورودی
از طریق خطوط ریلی ترکیه به ایران
نیز گفت: در مدت یاد شده میزان
بار حمل شده از ترکیه به ایران ۲۸۱
هزار و ۸۲ تن بوده که نسبت به مدت
مشابه سال قبل کاهش ۱۱.۵ درصدی
نشان می دهد.

این مقام ارشد در حوزه حمل و
نقل ریلی تاکید کرد: این گزارشات
در سی و هفتمین جلسه مرزی راه آهن
جمهوری اسلامی ایران و ترکیه که بین
اداره کل راه آهن آذربایجان و ناحیه ۵
مالاتیا ترکیه و با حضور مصطفی

مدیرکل راه آهن آذربایجان گفت:
مبادلات ریلی ایران و ترکیه به
یک میلیون تن در سال افزایش
می یابد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،
ارسلانی مدیرکل راه آهن آذربایجان
گفت: در ۹ ماهه گذشته ۶۳ هزار و
۱۶۸ تن کالا از ایران به ترکیه، از طریق
خطوط ریلی آذربایجان حمل شده
است.
وی افزود: ارسال این حجم کالا به
وسیله ۸ هزار و ۵۰۳ واگن از مقصد
ایران به مبداء ترکیه صورت گرفته
است.
ارسلانی درباره تناژ کالای ارسالی
به ترکیه تاکید کرد: این حجم از

موسسه پژوهش و انتشارات کتاب آذربایجان

مروفچینی، ویرایش، طراحی، تصویرگری، صفحه آرای
نظارت بر چاپ کتاب و نشریه

سفرهای خارجی نمایندگان دستاوردی ندارد



عضو کمیسیون حقوقی گفت: هدف ما از تحقیق و تفحص از سفرهای خارجی نمایندگان این است که بدانیم این سفرها چه تاثیراتنی داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدعلی پورمختار عضو کمیسیون حقوقی و قضایی درباره طرح تحقیق و تفحص از سفرهای خارجی نمایندگان، اظهار کرد: تقاضای این تحقیق و تفحص به هیئت رئیسه مجلس ارائه شده است.

وی درباره اهداف این تحقیق و تفحص، گفت: در این تحقیق و تفحص به دنبال آن هستیم تا در وهله اول بدانیم تاکنون چه تعداد سفر خارجی در مجلس صورت گرفته و از سوی دیگر این سفرها چه تاثیراتی داشته است.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی با اشاره به اینکه حضور نمایندگان در کنار وزرا در برخی سفرهای خارجی تعریف قانونی ندارد، تصریح کرد: این مسئله بر اساس توافق صورت می‌گیرد که چند نفر از نمایندگان همراه وزرا به سفرهای خارجی بروند اما به نظر بنده سفرهای خارجی نمایندگان تاکنون آثار درخوری نداشته است.

پورمختار متذکر شد: مقام معظم رهبری در سخنرانی‌های اخیرشان به ویژه در روز عیدسعيد فطر درباره سفرهای خارجی مسئولان تذکر دادند، اما علی‌رغم این موضوع مهم، می‌بینیم که هنوز هم برخی از نمایندگان همراه وزرا به خارج از کشور می‌روند در حالی که ضرورتی ندارد.

نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ خاطرنشان کرد: در این تحقیق و تفحص باید بررسی شود که سفر این نمایندگان با وزرا به خارج از کشور بر چه اساسی است و آنان در این سفرها چه اقداماتی انجام داده‌اند؟

مفتح:

دادستان به پرونده خریداران عمده سکه ورود کند



سختگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید دادستان می‌تواند به عنوان مدعی العموم به پرونده خریداران عمده سکه ورود کند.

به گزارش خانه ملت، محمدمهدی مفتح با اشاره به شناسایی خریداران عمده سکه، اظهار داشت: این افراد اگر تخلفی کرده اند و اخلاالی در فضای اقتصادی کشور ایجاد کرده اند باید به پرونده آنها در دادگاه رسیدگی شودبا وجود این اتهام آنها به عنوان شهروند حداقل باید مالیات پرداخت کنند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، ادامه داد: برای تشکیل پرونده خریداران عمده سکه در دستگاه قضایی باید شاکی خصوصی وجود داشته باشد یا دادستان به عنوان مدعی العموم به موضوع ورود کند.

نماینده مردم توپسرکان در مجلس دهم شورای اسلامی، گفت: به نظر بنده دادستان می‌تواند وارد پرونده خریداران سکه شوند و به عنوان مدعی العموم درخواست رسیدگی به این پرونده را ارائه دهد.

وی با بیان اینکه دادستان باید تصمیم بگیرد اتهام اخلال به خریداران سکه وارد است یا خیر، بیان کرد: بانک مرکزی در فروش سکه سقفی در نظر گرفت با این حال بسیار مناسب است که به این اتهامات رسیدگی شود تا ابهامات موجود در جامعه بر طرف شود.

عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در این بین می‌توان از قانون کجا آورده اید برای ورود به پرونده خرید سکه‌ها ورود کرد و طبق قانون بررسی شود این افراد از کجا به چنین منابعی دست پیدا کرده اند.

وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد جدا از تعهد سیاسی اروپایی‌ها برای پایبندی به توافق هسته‌ای اینک نیاز به مشاهده اقدامات عملی آنهاست. به گزارش تسنیم، محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران ضمن تاکید بر اهمیت روابط با اروپا پس از خروج آمریکا از برجام خاطرنشان کرد که جدا از تعهد سیاسی اروپایی‌ها برای پایبندی به توافق هسته‌ای اینک نیاز به مشاهده اقدامات عملی آنهاست.

وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: «اروپا نباید تنها به اظهار نظر و صدور بیانیه اکتفا کند؛ ما نیاز داریم که راهکارهایی عملی به خصوص در زمینه مرادوات بانکی، سرمایه‌گذاری، انرژی، حمل و نقل و حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط از سوی آنها دریافت کنیم.»

ظریف در بخش دیگری از این گفتگو در خصوص ملاقات اخیر ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ، روسای جمهوری روسیه و آمریکا در فنلاند و تاکید آنها بر نوعی همکاری نسبت به آنچه در سوریه می‌گذرد، خاطرنشان کرد: «به اعتقاد من سرنوشت سوریه باید توسط مردم این کشور رقم بخورد.

دهند بازبینی صورت گیرد و کمیته حقیقت یاب تشکیل شده تا عامل اصلی فاجعه مشخص شود اما این رژیم اجازه کشف واقیعت را نمی‌دهد که همین نشان دهنده تقصیر و کوتاهی آنها است.

سلیمی اضافه کرد: در این بین

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان شرقی، حافظ باباپور مدیرکل بنیاد مسکن اسلامی استان آذربایجان شرقی از حضور مهندس مهدیان معاون اموربازسازی ومسکن روستایی ومهندس جودی مدیرکل امور بازسازی بنیاد مسکن کشور دراستان آذربایجان شرقی خیر داد وگفت: جلسه ارزیابی عملکرد فنی حوزه بازسازی ومسکن روستایی استان با حضورمهندس مهدیان معاون اموربازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، مهندس جودی مدیر کل امور بازسازی، مهندس باباپور مدیر کل و معاونین ومدیران بنیاد مسکن آذربایجان شرقی در سالن اجتماعات بنیاد مسکن استان برگزار شد. دراین‌دای جلسه مهندس باباپورمدیرکل بنیاد مسکن استان آذربایجان شرقی گزارشی از عملکرد این بنیاد در حوزه بازسازی و مسکن روستایی درشهرستانها وبویژه درمناطق سیل زده چنار عجب شیر وزلزله زده ایوقسراب ارائه نمود وافزود: تاکنون از ۹۲۴ واحدآسیب دیده درمناطق سیل زده استان بویژه منطقه روستای چنار عجب شیر ویا روستای کرده ده مراغه ودردیگر ۶ شهرستان تعداد ۵۲۸ واحد به اتمام رسیده وبقیه واحدها درمراحل پایانی عملیات اجرایی قراردارند وضمنادرمناطق زلزله زده روستای ایوق شیریان سراب تاکنون تعداد۱۷۵ واحد بازسازی وبه اتمام رسیده است.

دراامه معاون بازسازی و مسکن روستایی باحضور دربنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان با اظهار به اینکه دولت برای امسال

سیاست

صدور بیانیه بس است؛ اروپا راهکارهای عملی ارائه کند



سوریه نیز نشان دادند با حمایت‌های خود در کنار مردم این کشور هستند». وزیر امور خارجه ایران در همین زمینه افزود: «ما هماهنگی و ارتباط خوب خود را با روسیه و دولت سوریه

من فکر می‌کنم که مردم سوریه در برابر فشارهای زیاد، عملیات متعدد تروریستی و تهاجم افراط گرایان در طول هفت سال، استقامت خوبی از خود نشان دادند که البته در این میان ایران و

سلیمی:

عربستان نمی‌خواهد واقعیت فاجعه منا کشف شود



این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: سعودی‌ها با پول پاشی و رشوه‌های عجیب و غریب به کشورهای غربی و عربی باعث شدند که آنها دربرابر این فاجعه بزرگ سکوت کنند. وی تاکید کرد: فاجعه منا باید در محاکم بین المللی پیگیری شود

این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: سعودی‌ها با پول پاشی و رشوه‌های عجیب و غریب به کشورهای غربی و عربی باعث شدند که آنها دربرابر این فاجعه بزرگ سکوت کنند. وی تاکید کرد: فاجعه منا باید در محاکم بین المللی پیگیری شود

دولت برای امسال ۲۰۰ هزار واحد مسکونی سهمیه مقاوم سازی مسکن روستایی در کشور اعتبار گذاشته است



نیز ۲۰۰هزار واحد مسکونی سهمیه مقاوم سازی روستایی اعتبار گذاشته است گفت: باید بتوانیم تضمین هایی ازدولت برای مقاوم سازی بگیریم تا در این عرصه به ادامه موفقیت‌ها برسیم . مهندس مهدیان هدف ازبرگزاری این جلسات درتلفیق تجربیات و یافته های سالها، فعالیت در عرصه بازسازی در مناطق مختلف بیان کرد ویاذاورشد: بازسازی وبهسازی واحدهای مسکونی ، تعاملات اداری با بانکها در پرداخت تسهیلات ، عملکرد و فعالیت دفاتر نظام فنی روستایی

واعظی :

مشخص نیست چند وزیر تغییر می‌کند

آنها هستند تا در زمان لازم تغییر کنند. واعظی با بیان اینکه وقتی آمریکا می‌خواهد برای مردم ایران تصمیم گیرد مردم خودشان تصمیم گیری خواهند کرد و با این موضوع مقابله می‌کنند، گفت: اینکه می‌گویند ایران به دنبال مذاکره با آمریکا می‌رود تا الان که غیر از این بوده و وقتی آقای روحانی به مقرر سازمان ملل رفت این آقای ترامپ بود

حفظ کرده‌ایم و به این کار ادامه خواهیم داد. هدف کلی هر سه طرف مبارزه با تروریسم و افراط گرایی است. به اعتقاد من اگر مقاومت مردم سوریه نبود ما اکنون به موفقیت‌های اخیر در منزوی کردن و شکست نیروهای موسوم به داعش دست نیافته بودیم.» ظریف همچنین با اشاره به تلاش‌های پنهان آمریکا و متحدانش در حمایت از گروه‌های تروریستی در سوریه تصریح کرد: «دونالد ترامپ اگر قرار است اعتباری را از مناقشه سوریه به حساب خود واریز کند، این اعتبار چیزی جز حمایت از داعش نیست.»

وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به این بخش از سخنان دونالد ترامپ در نشست هلسینکی که ایران نباید از شکست داعش منتفع شود، این موضع را تاییدی بر حمایت رئیس جمهوری آمریکا از نیروهای داعش تلقی کرد و گفت: «منابع غربی اسناد معتبری در اختیار دارند که به روشنی این حمایت‌ها را ثابت می‌کند. بهره بردن نیروهای داعش و سازمان‌های افراطی از سلاح‌های آمریکایی یکی از این اسناد است.»

تا احقاق حق شود به ویژه اینکه عربستانی‌ها حتی اجازه نمی‌دهند خانواده شهید برای زیارت اقوام خود به این کشور روند.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی در پایان با بیان اینکه گاهی شورای امنیت برای کوچک ترین اتساق در دنیا جلسه تشکیل می‌دهد اما این فاجعه شفاف را نایده می‌گیرد، خاطرنشان کرد: نباید اجازه فراموشی فاجعه منا داده شود و وزارت خارجه، دولت و سازمان حج باید با جدیت پیگیری کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخشی از فرمایشات خود در دیدار با کارگزاران حج با اشاره به فاجعه مسجدالحرام و فاجعه منا در سال ۱۳۹۴، آن را ظلمی بزرگ خواندند و با تاکید بر لزوم پیگیری مستمر و جدی برای احقاق حق، افزودند: این مطالبه به هیچ وجه نباید فراموش شود و دستگاه‌های مسئول باید از راههای مختلف به ویژه مجامع بین المللی، این موضوع را پیگیری کنند تا کمیته حقیقت یابی با حضور جمهوری اسلامی تشکیل و احقاق شود زیرا در این دو فاجعه، تأمین ایمنی و امنیت حجج که مهم ترین وظیفه حکومت عربستان است، رعایت نشد و دیه مقتولان نیز داده نشد.

جهت جلوگیری از وارد شدن خسارات وهدر رفتن سرمایه های ملی،از اساس کار دربنیاد مسکن می باشد.

وی با اشاره به اینکه بیشترین خسارات و تلفات در مناطق روستایی است، تصریح کرد: از سال ۸۴ برنامه‌ریزی شده بود که سالی ۲۰۰ هزار مسکن روستایی در قالب پرداخت تسهیلات ارزان قیمت، با نظارت و مدیریت بنیاد مسکن نوسازی و مقاوم‌سازی شودکه تاکنون این برنامه‌ها تداوم داشته است.

مهندس مهدیان در این جلسه با بیان اینکه بنیاد مسکن متولی ساخت مسکن روستایی در سطح کشور است، اظهار داشت: پنج میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی در کشور وجود دارد که در ابتدای برنامه چهارم توسعه، ۸۲درصد این منازل غیر مقاوم و آسیب پذیر بودندکه از سال ۸۴ با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده سالانه ۲۰۰ هزار واحد روستایی در قالب پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت و با نظارت بنیاد مسکن نوسازی و مقاوم‌سازی شده است. درپایان این جلسه ازتلاشهای ۳۰ ساله مهندس نادر نسترن معاون بازسازی ومسکن روستایی بنیاد مسکن استان که به افتخار بانزشتگی نائل آمده بود تجلیل شد وبلافاصله بعداز اتمام جلسه معاون بازسازی ومسکن روستایی بنیاد مسکن کشور وهیئت همراه و همچنین مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی باتفاق سایر مسئولین به شهرستان عجب شیر عزیمت نموده وازروستای آسیب دیده ازسیل روستای چنار بازدید نمودند.

پیش از آنکه ترامپ به شکل رسمی اعلام کند که از برجام خارج می‌شود، در نظر گرفتند که به تدریج مطرح خواهند شد.

وی همچنین با اشاره به نامه ای که به امضای محسن رضایی درباره FATF منتشر شده بود گفت: نامه ای که آقای محسن رضایی امضا کرده را ما بررسی کردیم و بخش هایی از آن ربطی به مجمع تشخیص ندارد و به شورای عالی امنیت ملی مربوط می‌شود که در هر حال به نظرم کار عجولانه ای صورت گرفته، ولی در هر نهایت پاسخ به این نامه نیز از سوی آقای روحانی اعلام خواهد شد.



روزنامه عجب شیر

امام جمعه تبریز:

مردم آذربایجان در کنار علاقه به ایران به زبان خود عشق دارند



امام جمعه تبریز گفت: مردم آذربایجان در کنار علاقه به ایران به زبان خود عشق دارند.

به گزارش مهر، حجت الاسلام محمدعلی آل هاشم در جمع مدیران و کارکنان ادارات کل تأمین اجتماعی و بهزیستی استان در عکس‌العملی به خیر ممنوعیت آموزش به دانش آموزان با زبان محلی به نقل از وزیر آموزش و پرورش که در این جلسه به وی پیامک شده بود، افزود: ما به مسایل قومیتی و سایر مسایل دامن نمی‌زنیم اما مردم آذربایجان انتظار دارند حتی برخی دروس در دانشگاه‌ها به زبان مادری تدریس شود.

وی یادآوری کرد: آذربایجان در راه حفاظت از مرز و بوم جمهوری اسلامی همواره در خط مقدم بوده و در دوران دفاع مقدس نیز آذربایجان شرقی ۱۰ هزار شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

امام جمعه تبریز با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب در دیدار یکی از خانواده‌های مدافع حرم این خطه با ایشان فرمودند که به کودک خود زبان ترکی یاد دهید زیرا که وی زبان فارسی را یاد خواهد گرفت، اظهار داشت: مردم این دیار همچنان که به آذربایجان و زبان خود عشق و علاقه دارند و پایبند به آرمان‌های اسلامی و انقلاب هستند، تجاوز و توهین به کشور را نیز خط قرمز خود می‌دانند.

حجت الاسلام آل هاشم با اشاره به نقش آذربایجان در رویدادهای مهم تاریخی کشور به ویژه انقلاب مشروطه و انقلاب اسلامی ادامه داد: مردم این خطه همواره پیشقدم در جریان‌های انقلابی بودند و در این راه ۲ شهید محراب تقدیم انقلاب اسلامی کردند و لشکر عاشورا نیز در دوران دفاع مقدس به عنوان لشکر نمونه کشور حماسه آفرینی‌های زیادی کرده است.

وی گفت: گویش های محلی سرمایه‌های گرانقدر کشور هستند که با فرهنگ‌های مختلف عجین شده اند و باید آن‌ها را حفظ کرد.

حجت الاسلام آل هاشم با بیان اینکه یکی از اهداف دشمنان ایجاد تفرقه بین قومیت‌های مختلف کشور است، افزود: ما نباید با کارهای نسنجیده خود بهانه به دست آنان دهیم.

نماینده پوتین برای مطلع کردن ایران از نتایج نشست «هلسینکی» عازم تهران می‌شود



یک سایت روس مدعی شده نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه عازم تهران خواهد شد تا ایران را از نتایج نشست میان سران روسیه و آمریکا در شهر هلسینکی مطلع کند.

به گزارش تسنیم، یک سایت روسی مدعی شده «الکساندر لاورنتیف»، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه چهارشنبه (۱۸ جولای/ ۲۷ تیرماه) عازم تهران خواهد شد تا ایران را در جریان نتایج نشست «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه و «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا قرار دهد.

خبرگزاری RBC، توافق با ایران بر سر اقدامات مشترک در چارچوب توافقات حاصل‌شده در دیدار ترامپ و پوتین در شهر «هلسینکی»، پایتخت فنلاند را از دیگر اهداف این سفر خوانده است. «لاورنتیف» یکی از اعضای هیئت روسیه در هلسینکی بود.

«دونالد ترامپ» و «ولادیمیر پوتین» گفته‌اند در نشست هلسینکی درباره ایران رایزنی کرده‌اند. ترامپ روز سه‌شنبه در جمع عده‌ای از نماینده‌های کنگره تصریح کرد با پوتین درباره ایران رایزنی کرده و امیدوار است تهران به‌زودی وارد مذاکره برای توافق جدید شود.

مطابق ادعای این رسانه روس یکی از توافقات نشست «هلسینکی» به حضور ایران در سوریه مربوط خواهد شد.

در راستای رویداد تبریز ۲۰۱۸ انجام شد؛ **آغاز عملیات مرمت و بازسازی بنای تاریخی چهار منار تبریز**



معاون میراث فرهنگی آذربایجان شرقی از آغاز عملیات مرمت و بازسازی بنای تاریخی چهارمنار تبریز، خبر داد.

به گزارش مهر، محمد فتحی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه عملیات مرمت ریزی دقیق و نظارت گروه فنی معاونت میراث فرهنگی در حال اجراست، ادامه داد: بنای چهار منار تبریز بنا به قدمت و اهمیت اثر، از جمله مهم ترین پروژه‌های مرمتی معاونت میراث فرهنگی است که با نظارت نیروی فنی و متخصص در حال اجرا است.

فتحی در ادامه با اشاره به اهم اقدامات مرمتی در این فاز از مرمت بنای تاریخی چهار منار، اظهار کرد: در این فاز از مرمت بنای چهار منار مرمت دو مناره جبهه غربی و بازسازی تاریخی دو مناره جبهه شرقی براساس مستندات و بقایای معماری در دستور کار قرار گرفته است. معاون میراث فرهنگی استان، افزود: همچنین در این پروژه مرمت جداهه خارجی گنبد صفوی بنا در حال انجام است که یک پوشش حفاظتی همخوان با محیط و بنا به آن افزوده خواهد شد. وی تاکید کرد: با توجه به اینکه این بنا متعلق به چندین دوره تاریخی مختلف است، بر همین اساس آثار موجود به دوره‌های مختلف ایلخانی، سلجوقی، صفوی و قاجار تعلق دارد که در این میان سکوی سنگی اثر که متعلق به دوره سلجوقی است مورد مرمت قرار گرفته و مراحل جاگذاری، مرمت بندهای گچی زنجیره ای و تثبیت سنگ‌های تاریخی دارای تزئینات در پشت سر گذاشته است. فتحی ادامه داد: در این مرحله مرمت فضای داخلی گنبد این بنا، اندود گچی بافت فضای داخلی و مرمت گوشه سازی‌های بنا نیز با مطالعات تخصصی در حال اجراست.

معاون میراث فرهنگی استان همچنین تثبیت تزئینات وابسته به معماری مربوط به دوره ایلخانی، تثبیت بقایای کاشی کاری در گریو گنبد، مرمت سرداب مقبره‌های گنبد را از دیگر برنامه‌های مرمتی این دور از عملیات مرمتی بنای تاریخی چهار منار، عنوان کرد.

فتحی در پایان با اشاره به میزان اعتبار ۱۲۰ میلیون تومانی تخصیص یافته به این دور از عملیات مرمت بنای تاریخی چهار منار، در ارتباط با اتمام این مرحله از پروژه مرمت، اظهار کرد: این دوره از مرحله مرمت چهار منار پروسه عملیاتی خود را از یک هفته پیش آغاز کرده و تا دو ماه آینده به اتمام خواهد رسید.

فرماندار شهرستان ورزقان خبر داد: بزرگراه ورزقان - خواجه ۵۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد



فرماندار شهرستان ورزقان از پیشرفت فیزیکی ۵۳ درصدی بزرگراه ورزقان - خواجه خبرد داد، گفت: ۹ کیلومتر از بزرگراه ورزقان - خواجه در هفته دولت به زیر بار ترافیکی می‌رود.

به گزارش مهر، حسن یحیوی در گفت و گو با خبرنگاران با تاکید بر اینکه بزرگراه ورزقان - خواجه یکی از مطالبات به حق مردم شهرستان ورزقان است، اظهار داشت: تاکنون مجتمع مس سونگون برای احداث بزرگراه ورزقان - خواجه بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده و در حال حاضر ۵۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی از افتتاح ۹ کیلومتر از بزرگراه ورزقان - خواجه در هفته دولت سالجاری خبر داد، افزود: در حال حاضر در بزرگراه ورزقان - خواجه سه پیمانکار مشغول به فعالیت هستند.

فرماندار شهرستان ورزقان اضافه کرد: با تکمیل بزرگراه ورزقان - خواجه انتقال مواد تولیدی معدن مس سونگون به سایر نقاط کشور تسهیل و زمینه حضور سرمایه گذاران در ورزقان فراهم می‌شود.

مدیر کل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی بر ضرورت تکمیل جایگاه سوخت فرودگاه سهند تاکید کرد.

به گزارش تسنیم، مصطفی صفایی در دیدار با فرماندار مراغه با اشاره به راه اندازی مجدد پروازهای فرودگاه سهند، اظهارداشت: هواپیمایی آذربایجان شرقی به دنبال راه اندازی مجدد پروازهای فرودگاه سهند بوده و در این راستا پیگیری‌های لازم در حال انجام است.

وی افزود: پروازهای فرودگاه سهند به دلیل خرابی موتور در هواپیمای تخصیص یافته از سوی شرکت هواپیمایی مورد نظر در حال تعمیر بوده و به زودی با نصب موتور جدید روند تعمیر هواپیماهای فرودگاه راه اندازی می‌شود.

مدیر کل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی در ادامه خاطر نشان کرد: وجود برخی تحریم‌ها در زمینه قطعات هواپیمایی از دلایل طولانی شدن روند تعمیر هواپیماهای مسافربری شده و این امر در بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی کشور نیز وجود دارد. صفایی یادآور شد:بازبینی و اجرای تعمیرات دوره‌ای در هواپیماهای مسافربری از جمله راهبردهایی است که شرکت فرودگاه‌های کشور برای حفظ جان مسافران پروازهای داخلی و خارجی به کار گرفته است.

مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی با

دبیر اجرایی خانه کارگر تبریز گفت: تأمین اجتماعی به عنوان یک صندوق بین المللی متعلق به کارگران و بازنشستگان است و پیام ما به دولت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی این است که چشم طمع از این سازمان بردارند.

به گزارش فارس، کریم صادقراده در گردهمایی بزرگ کارگران و بازنشستگان آذربایجانشرقی در سالن اجتماعات خانه کارگر تبریز اظهار کرد: تأمین اجتماعی به عنوان یک صندوق بین المللی متعلق به کارگران و بازنشستگان است و جامعه کارگری و بازنشستگی بر استقلال مالی سازمان تأمین اجتماعی تاکید دارد از اینرو پیام ما به دولت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی این است که چشم طمع از این سازمان بردارند.

دبیر اجرایی خانه کارگر استان همانند جدا کردن منابع درمانی تأمین اجتماعی به هیچ وجه قابل قبول نبوده و ما حداقل از فقهای شورای نگهبان انتظار داشتیم با نظرات اسلامی خود در برابر این مصوبه که فرقی بین بیت المال و بیتالمناس قائل نشده، بایستند.

رئیس هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته تبریز با اشاره به گستردگی فالیتهای سازمان تأمین اجتماعی تصریح کرد: تأمین اجتماعی با دارا بودن منابع مختلف از جمله «شستا» با بیش از ۲۶۰ کارخانه بزرگ سبب شده که عدهای برای دستیابی به منابع آن و حتی عضویت در هیات مدیره‌های آن به هر نحوی سازمان و در رأس آن وزیر تعاون و رفاه اجتماعی را تحت فشار قرار دهند

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری از اختصاص ۱۴۰ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت برای ایجاد اشتغال پایدار روستایی در روستاهای محدوده منطقه آزاد ارس خبر داد.

به گزارش ایرنا، سید ابوالفضل رضوی در بازدید از منطقه آزاد ارس گفت: این رقم برای ایجاد اشتغال پایدار روستایی در روستاهای محدوده منطقه آزاد ارس و مزادب بر اعتبارات استانی اختصاص می‌یابد.

وی افزود: بر همین اساس، رشته‌های اقتصادی پراشتغال مانند صنایع کشاورزی، صنایع تبدیلی، زراعت و گلخانه ، دام و طیور، گردشگری و بوم گردی مورد حمایت قرار می‌گیرند.

رضوی خاطرنشان کرد: مالک هر واحد مسکونی از روستاهای منطقه آزاد ارس که یکی از واحدهای سکونت خود را به «خانه بوم گردی» یا «خانه کاشانه» تبدیل کند، می‌تواند از ۱۵۰ میلیون ریال وام ارزان قیمت استفاده کند.

رضوی عنوان کرد: این تسهیلات با هدف حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری و به استناد آیین نامه اجرایی قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی گفت: از اطفاء حریق در بیش از ۲۶۰ هکتار از جنگل‌های ارسباران در چهار حادثه مختلف طی هفته گذشته خبر داد.

به گزارش ایسنا، میر محسن حسینی قمی با بیان این‌که متأسفانه طی هفته گذشته چهار مورد آتش سوزی در جنگل‌های ارسباران گزارش شد، اظهار کرد: یگان حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی در سریع‌ترین زمان ممکن عملیات اطفای حریق را با همکاری جوامع محلی،

شهر و شورا

تاکید مدیر کل فرودگاه‌های استان بر تکمیل جایگاه سوخت فرودگاه سهند



اشاره به فرسوده بودن ناوگان شرکت‌های هواپیمایی در کشور، اظهارداشت: فرسوده بودن ناوگان شرکت‌های هواپیمایی که بیشتر آن برائثر وجود تحریم‌ها و عدم فروش هواپیماهای جدید صورت گرفته است ضروری است اقدامات لازم در این

دبیر اجرایی خانه کارگر تبریز:

دستان تعدی به اموال تأمین اجتماعی را قطع می کنیم



و چون وزیر از آن تبعیت نمیکند، به استیضاح روی می آورند.

صادقراده با اشاره به برخی تهدیداتی که حیات سازمان تأمین اجتماعی را به مخاطره انداخته، گفت: متأسفانه وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی وقتی در اجرای طرح سلامت ناموفق ماند، در پی جدا کردن منابع درمان تأمین اجتماعی

در بودجه سال ۹۷، به سایر منابع این سازمان از جمله بیش از ۸۲ درمانگاه و بیمارستان تأمین اجتماعی نیز چشم

۱۴۰ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت برای منطقه آزاد ارس اختصاص یافت



روستایی و عشایری به متقاضیان واجد شرایط اعطا می‌شود.

وی افزود: به این منظور نرخ ۴ درصد تسهیلات برای مناطق روستایی و عشایری مرزی، نرخ ۶ درصد برای مناطق روستایی و عشایری غیرمرزی و نرخ ۱۰ درصد برای

صفایی در ادامه با تاکید بر ضرورت تکمیل جایگاه سوخت فرودگاه سهند، عنوان کرد: برای تکمیل و راه اندازی جایگاه سوخت فرودگاه سهند این شهرستان ۵۰ میلیارد ریال اعتبار لام است و با همکاری شهرداری و سایر نهادها باید از ساخت و سازها در حریم فرودگاه جلوگیری شود و ضروری است دستگاه‌های خدمات رسان اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهند.

مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی در ادامه با اشاره به تصویب طرح جامع فرودگاه سهند توسط شرکت فرودگاه‌های کشور، تصریح کرد: طرح جامع توسعه فرودگاه سهند درآاره کل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی تصویب شده و باید دستگاه‌های اجرایی این شهرستان همکاری‌های لازم را داشته باشند.

وی در پایان گفت: پروازهای فرودگاه سهند از یک ماه پیش تا کنون به دلیل مشکل و نقص فنی در هواپیمای شرکت خدمات رسان به تاخیر ایر متوقف شده و پیگیری‌های لازم درخصوص تعمیر و راه اندازی سریع آن در حال انجام است.

ساخت فرودگاه سهند در سال ۱۳۷۵ به مساحت ۴۲ هکتار در حاشیه جاده مراغه به بناب آغاز شد این فرودگاه از فرودگاه‌های اقماری اداره کل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی است.

و گفت: استیضاح آقای ربیعی به عنوان تنها وزیری که از بطن جامعه کارگری در دولت حضور دارد از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از روی منطبق و بر پایه پسگیری مطالبات کارگران و بازنشستگان نبوده و مسائل سیاسی پشت قرار دارد و به هیچوجه عقلانی نیست. دبیر اجرایی خانه کارگر استان افزود: اگر نمایندگان مدعی پیگیری خواسته های مردم هستند در این شرایط بد اقتصادی وزیر اقتصاد و امور دارایی یا وزیر صنعت و معدن و تجارت را در بحث اشتغال بازخواست کرده و یا مطالبات تأمین اجتماعی را از دولت بخواهند و آن را عملیاتی سازند.

وی در ادامه با اشاره به برخی اقدامات وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: افزودن وظایف سازمان های رفاه تأمین اجتماعی مانند سازمان بهزیستی به این وزارتخانه،آن را از اهداف خود دور کرده ولی خوشبختانه آقای وزیر در تمامی حوزه‌ها با برنامه عمل کرده و به اعتقاد ما این استیضاح فرصتی برای بیان عملکرد وی خواهد بود.

صادقراده به یکی از اقدامات مهم وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در استان آذربایجانشرقی اشاره کرد و گفت: پیگیری

دبیر اجرایی خانه کارگر تبریز در ادامه خواستار اجرای سریع همسانسازی حقوق بازنشستگان شد و گفت: ما انتظار نداریم که مطالبات بازنشستگان در بحث بیمه تکمیلی به بیش از چهار ماه بکشد. وی موضوع اخیر استیضاح وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی را مورد اشاره قرار داد

دولت است، خاطرنشان کرد: ایجاد اشتغال در روستاها نقش مهمی در کاهش مهاجرت از روستاها و افزایش مهاجرت مکوس دارد.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری، تنوع غذایی آذربایجان را مزیت بزرگی برای ارس عنوان کرد و گفت: منطقه آزاد ارس می‌تواند صنعت غذایی را در روستاهای منطقه برپا کرده و باعث ایجاد اشتغال و درآمد پایدار در این روستاها شود.

رضوی ضمن تشکر از تصمیمات اتخاذ شده توسط مدیریت سازمان منطقه آزاد ارس، تصریح کرد: فعالان اقتصادی در منطقه آزاد ارس با نگاه صادرات محور در حال فعالیت هستند و این موضوع از نظر اقتصاد مقاومتی ارزشمند است.

منطقه آزاد ارس با بیش از ۵۰ هزار هکتار وسعت در ۱۳۰ کیلومتری شمال غرب آذربایجان شرقی واقع و از چهار محدوده منفصل تشکیل شده است. این منطقه با جمهوری‌های ارمنستان و آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان مرز مشترک دارد و دروازه ارتباطی کشورمان با منطقه قفقاز محسوب می‌شود.

منطقه حفاظت شده ارسباران تقدیر کرد و گفت: از همه توان برای مهار آتش سوزی در کمترین زمان استفاده شد، از همکاری تمامی دستگاه‌ها و مردم عزیز در این عملیات قدردانی می‌کنیم.

وی با اشاره به گرمای هوا نسبت به بروز مجدد آتش سوزی در جنگل‌های ارسباران هشدار داد و گفت: به هیچ عنوان نباید در مراتع و مناطق جنگلی آتش روشن شود. وی افزود: از رها سازی مواد شیشه ای (نظیر انواع اشپزی شیشه ای و پلاستیکی)، خرده شیشه و اشیاء مشابه در داخل جنگل‌ها

به‌دنبال رسیدن به‌بن‌بست‌مدیریتی‌و‌اجرایی **نماینده نام‌الاختیار استاندار آذربایجان شرقی در ستاد تبریز ۲۰۱۸ استعفا داد**



میرعلی اصغر الموسوی نماینده تام الاختیار استاندار آذربایجان شرقی در ستاد استانی تبریز ۲۰۱۸ طی صدور بیانیه‌ای از تصدی‌های مربوط به رویداد ۲۰۱۸ کناره گیری کرد.

به گزارش فارس، میرعلی اصغر الموسوی نماینده تام‌الاختیار استاندار آذربایجان شرقی در ستاد استانی تبریز ۲۰۱۸ طی صدور بیانیه‌ای از تصدی‌های مربوط به رویداد ۲۰۱۸ کناره‌گیری و علت آن را رسیدن به بن‌بست مدیریتی و اجرایی عنوان کرد.

در این بیانیه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحيم

باتوجه به پرسش بعضی از دوستان و مخصوصا اصحاب رسانه درمورد استعفای این جانب از نمایندگی، مشاورت،کلا تصدی‌های مربوط به رویداد۲۰۱۸، در شهرداری تبریز طی روزهای گذشته ضمن تأیید موضوع و تشکر از همکاری دوستان و بزرگوارانی که در این مدت مرا یاری فرمودند مخصوصا شهردار محترم و قاطبه اعضای شورای شهر تبریز

بدین وسیله از محضر همشهریان

محترم از تصور انجام گرفته طلب حلیت می‌نمایم.

باشد که عفو بندگانش موجب ترحم الهی بر این بنده ناتوان گردد و برای جلوگیری از هر گونه شبهه و حاشیهٔ سراجتاً اعلام می‌کنم علت اصلی، رسیدن به بن بست مدیریتی و اجرایی به‌علت عدم فراهم بودن امکانات از نظر مادی ومعنوی وهمراهی سیستمی واداری برای نیل به هدف مورد نظر بود.

واگر بقول حضرت مولانا برای نیل به هدف تبدیل شیر به خون بایسته بود.

ولی اینبار خود خون خوردن ما که از انهم مضایقه نشد اجری نکرد.

شرح این هجران و این خون جگر

این‌زمان بنگار تا وقت دگر

عملیات عمرانی و بهسازی پارک اتل‌گلی توقف‌ناپذیر است

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و زیباسازی شهرداری تبریز گفت: با توجه به اینکه اقبال عمومی برای پارک اتل‌گلی در تمام طول سال تداوم داره، نمی‌توان عملیات عمرانی را متوقف کرد و بهسازی این مجموعه در زمان‌های نیاز انجام می‌شود

به گزارش ایسنا، علی مدیر با بیان این مطلب اظهار کرد: مجموعه اتل‌گلی یکی از مهمترین جاذبه‌های گردشگری و تفریحی تبریز محسوب می‌شود که در فصول مختلف مورد استقبال عموم قرار دارد و به عبارتی هیچ زمان تعطیلی برای این پارک بزرگ و تاریخی وجود ندارد.

مدیر افزود: تمام تلاش سازمان پارک‌ها جهت حفاظت و نگهداری صحیح از این مجموعه

تاریخی و گردشگری است و به همین منظور بازبینی و رفع مشکلات عمرانی احتمالی در این مجموعه همواره در اولویت ما قرار دارد.

وی خاطرنشان کرد: به همین سبب گاه حتی ناچاریم این عملیات عمرانی و بازبینی را در مواقع پر گردشگر سال نیز ادامه دهیم تا از گسترده‌تر شدن این مشکلات پیشگیری به عمل آید.

مدیر عامل سازمان پارکها و زیباسازی شهرداری تبریز تاکید کرد: ایجاد فضایی مناسب و با آرامش برای رفاه حال شهروندان تبریزی و گردشگران تابستانی همواره یکی از اهداف ما به شمار می‌رود، چرا که اتل‌گلی به نوعی آبروی تبریز در امر گردشگری است. مدیر با قدردانی از بردباری شهروندان تبریزی جهت پیشبرد اهداف مجموعه سازمان پارکها و زیباسازی شهرداری تبریز در راستای رضایت هر چه بیشتر عموم، یادآور شد: بی‌شک به ثمر رساندن این اهداف جز با مشارکت و یاری شهروندان میسر نبوده و در این مسیر نیازمند حضور و حمایت عمومی هستیم.

منطقه حفاظت شده ارسباران تقدیر کرد و گفت: از همه توان برای مهار آتش سوزی در کمترین زمان استفاده شد، از همکاری تمامی دستگاه‌ها و مردم عزیز در این عملیات قدردانی می‌کنیم.

وی با اشاره به گرمای هوا نسبت به بروز مجدد آتش سوزی در جنگل‌های ارسباران هشدار داد و گفت: به هیچ عنوان نباید در مراتع و مناطق جنگلی آتش روشن شود.

وی افزود: از رها سازی مواد شیشه ای (نظیر انواع اشپزی شیشه ای و پلاستیکی)، خرده شیشه و اشیاء مشابه در داخل جنگل‌ها

حفظ کنیم.

شرکت برق حق قطع خارج از برنامه برق واحدهای تولیدی را ندارد



رییس کل دادگستری آذربایجان شرقی با بیان اینکه شرکت برق حق قطع خارج از برنامه برق واحدهای تولیدی را ندارد، نسبت به بررسی قطعی برق شهرک‌های صنعتی استان دستور ویژه‌ای به دادستان تبریز صادر کرد. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام حکمتعلی مظفری در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی در شهرک صنعتی شهید سلیمی، اظهار داشت: با توجه به خسارت‌های سنگینی که قطعی برق بدون اطلاع رسانی قبلی به واحدهای تولیدی تحمیل می‌کند قطع این چینی به هیچ وجه قابل قبول نیست.

وی افزود: شرکت برق باید نسبت به ارائه برنامه قطعی معین و مشخص شهرک‌های صنعتی اقدام کند، در غیر این صورت برابر قانون برخورد قضایی صورت می‌گیرد.

حجت الاسلام مظفری با اشاره به مشکلات مالیاتی و تامین اجتماعی واحدهای تولیدی، گفت: اینکه در شرایط اقتصادی فعلی در قبال دیرکرد چند روزه پرداخت حق بیمه واحدهای تولیدی را جریمه کنیم منصفانه نیست، واحدهای تولیدی سنگر جنگ اقتصادی با دشمن هستند و باید برابر اختیارات برخورد مهرآمیزی با آن‌ها داشته باشیم.

حجت الاسلام مظفری ادامه داد: عزم راسخ برای حل مشکلات واحدهای تولیدی در اغلب دستگاه‌های اجرایی وجود دارد و مدیران واحدهای تولیدی هم در شرایط موجود نسبت به کشور و آینده آن احساس مسئولیت دارند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی نیز گفت:دستگاه قضایی همواره در حل مشکلات واحدهای تولیدی همراه ما بوده و این امر قوت قلبی برای صنعتگران محسوب می‌شود.

سیدمرتضی نیرومند اسکویی افزود: بر اساس آخرین آمارگیری میدانی انجام شده از واحدهای تولیدی شهرک صنعتی شهید سلیمی از ۷۷۵ واحد تولیدی پروانه بهره برداری گرفته، ۵۷۵ واحد فعال هستند که نشان می‌دهد ۷۵ درصد واحدهای تولیدی هر چند با ظرفیت‌های مختلف فعال هستند. وی با اشاره به انتقادات صورت گرفته از وضعیت واحدهای صنعتی، گفت: مشکل وجود دارد، ولی امید هم وجود دارد.

وی خاطر نشان کرد: سال گذشته ۲۴ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی آذربایجان شرقی بود که توسط همین واحدهای تولیدی بدست آمد و این نشانه خوبی برای گردش چرخ صنعت است. نیرومند ادامه داد: تلاش می‌کنیم تا مشکلات واحدهای تولیدی را یک به یک احصا و حل کنیم و در این راستا نیز کمیته بررسی مشکلات واحدهای تولیدی در عالی ترین سطح شرکت شهرک‌های صنعتی استان راه اندازی شده است.

استاندار آذربایجان شرقی تبدیل دانش به تکنولوژی را یکی از نیازهای ضروری جامعه برشمرد و گفت: دانشگاه و صنعت با همکاری یکدیگر می‌توانند ارزش افزوده تولید کنند.

به گزارش ایرنا، مجید خدابخش در جلسه اقتصاد دانش بنیان در دانشگاه فنی و حرفه ای تبریز ضمن بازدید از این دانشگاه و خوب توصیف کردن تجهیزات آزمایشگاهی و فضای فیزیکی آن اظهار داشت: ارتباط این دانشگاه با بخش صنعت ارزشمند است و این ارتباط باید گسترش یابد.

وی با بیان اینکه در موضوع دانش بنیان دو بخش تولید علم و تکنولوژی مطرح است، افزود: دانشی که در دانشگاه‌ها تولید می‌شود باید به تکنولوژی و ثروت تبدیل شود که ارزش افزوده هم دارد.

استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر استفاده از ظرفیت دانشگاه فنی و حرفه ای، خاطرنشان کرد: منطقه ویژه ربع رشیدی باید بستری برای فعالیت‌های مختلف باشد.

خدابخش با بیان اینکه امروز ما نباید نیازهای ۴۰ یا ۵۰ سال قبل را ادامه دهیم بلکه نیازهای روز را تامین کنیم، گفت: جای آی تی و آی سی تی در این دانشگاه خالی است.

وی با اشاره به موضوع اینترنت اشیا و راه اندازی شهر هوشمند، خاطرنشان

نماینده مردم کلایپر، خدآفرین و هوراند در مجلس گفت: حامیان دولت خواستار ترمیم تیم اقتصادی هستند چراکه وضعیت فعلی اقتصادی کشور مطلوب نیست.

به گزارش مهر، قلی‌الله قلی‌زاده در چهارمین اجلاس سراسری مدیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر که به میزبانی شهرستان کلایپر برگزار شد با اشاره به اینکه اگر مردم بخواهند به عملکرد مسئولین کشور نمره دهند قطعاً نمره قبولی را نمی‌گیرند، اظهار داشت: متأسفانه همه‌کسانی که مسئولیت دارند اعم از دولتی و نمایندگان مجلس برای مردم توقع سازی کردند به توقع‌ها پاسخگو نبودیم.

وی افزود: تشخیص‌ها از نیازها و توقعات مردم خوب است ولی آن‌گونه که می‌بایست مسئولان از راهکاری برای کاهش و رفع مشکلات مردم استفاده باید می‌کردند اما از راهکارهای مناسبی استفاده نکرده‌اند.

نماینده مردم کلایپر، خدآفرین و هوراند در مجلس ادامه داد: اگر ما مسئولان منصف باشیم از عملکرد خودمان راضی نخواهیم بود در حالی که از عملکرد مسئولین حتی مردم نیز راضی نیستند لذا برای آن‌که بتوانیم مردم را راضی نگه‌داریم باید از شعارهایی که می‌دهیم پرهیز کنیم.

قلی‌زاده بر لزوم حفظ اتحاد و همدلی بین دستگاه‌های اجرایی، قضایی و ... در جهت حل و فصل مشکلات مردم تأکید

صورت‌های مالی خود را به سازمان خصوصی سازی نمی‌دادند و مقاومت‌ها موجب شد تا ما به ارزشگذاری برند این دو باشگاه برای واگذاری بسنده کردیم که در عمل هم مزایده واگذاری آنها به سرانجام نرسید.

وی همچنین با بیان این که قانون اصل ۴۴ قانون خوب و محکمی است گفت: در این زمینه ضعف در اجرای قانون داریم که بخش قابل توجهی از آن مربوط به دلبستگی مدیران و مقامات دولتی به شرکت‌های قابل واگذاری است.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: میانگین عرضه‌های این سازمان برای فروش سهام شرکت‌های دولتی به طور متوسط ۴ مزایده است که این عرضه‌ها بدلیل مشکلات فراوان به ثمر نمی‌رسند و به عنوان یکی از آسیب‌های اجرای خصوصی سای در کشور مطرح هستند.

پوری حسینی همچنین اظهار داشت: از سال ۸۰ سازمان خصوصی سازی تاسیس و دستگاه‌های اجرایی باید با هماهنگی این سازمان، اقدام به واگذاری سهام و شرکت‌های خود کنند، بنابراین واگذاری بدون تشریفات مزایده از سال ۸۰ تا کنون انجام نشده است و بر این اساس نمی‌توان اتهامی را به سازمان خصوصی سازی وارد کرد.

وی در خصوص سایر مشکلات این سازمان به ارائه مثالی پرداخت و افزود: وقتی شرکت آلومینیون آلمهدی را فروختیم بدهی و زیان بسیاری داشت. این شرکت قبل از واگذاری به بخش خصوصی ۴۵۰ میلیارد تومان زیان انباشته داشته است. پس از واگذاری ۳۶۰ میلیارد تومان بدهی به امیدورو تا حدودی زیادی توسط خریدار که از بخش خصوصی واقعی است پرداخت

استاندار آذربایجان شرقی:

صنعت و دانشگاه با همکاری یکدیگر ارزش افزوده تولید کنند



کرد: در حوزه شهر هوشمند خدمات بسیار وسیعی نیاز است که با همکاری صنعت و دانشگاه می‌توان آنها را پوشش داد و ضمن اینکه با استفاده از تکنولوژی می‌توان جلوی اتلاف زمان و هزینه را نیز گرفت.

نماینده مردم کلایپر، خدآفرین و هوراند در مجلس:

حامیان دولت خواستار ترمیم تیم اقتصادی هستند



کرد و گفت: متأسفانه آن اندازه‌ای که برخی مسئولان و سیاسیون برای سرکوب و تخریب همدیگر فرصت دارند برای انجام امور مهم زمان صرف نمی‌کنند این نیز یکی از بلایای بزرگ کشور است.

وی بابیان این‌که تخریب‌ها و جناح‌بندی‌ها جزء هزینه‌تراشی برای کشور هیچ سودی نداشته است، گفت: با توجه به مشکلات متعددی که حال کشور با آن روبرو است بیشتر به حفظ

سود سهام عدالت امسال افزایش می‌یابد



و تسویه شد. با این حال ببینید تا چه اندازه فشار و ایراد به این واگذاری وارد میشود. دلیلش این است که این شرکت به بخش خصوصی واقعی واگذار شده است و اگر این شرکت را به شبه دولتها می‌دادیم تا این اندازه مورد اتهام و تحت فشار قرار نمی‌گرفتم.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: اجرای سیاست خصوصی سازی باید در برخی موارد از خطوط انحصار بگذرد و انحصار نباید مانع خصوصی سازی شود.

وی با بیان این که متأسفانه در واگذاری برخی نگاه‌های دولتی در حوزه یارانه همچون آب، برق و گاز به شدت دچار مشکل هستیم که به طور مشخص

اقتصاد و صنعت

غلامرضا کیانی تعداد رشته‌های کاردانی دانشگاه را ۹۰ و رشته‌های کارشناسی را ۴۰ رشته در دو بخش خواهران و برادران برشمرد و افزود: رشته‌های مکانیک، الکترونیک، عمران مخصوص برادران و رشته‌های طراحی، دوخت و گرافیک مخصوص خواهران است. وی آموزش مبتنی بر مهارت با استفاده از اساتید و تکنسین‌های آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها را از جمله مزایای آموزشی دانشگاه فنی و حرفه ای اعلام کرد و گفت: ۷۰ درصد فارغ التحصیلان این مرکز در صنایع و واحدهای تولیدی مشغول هستند و ۵۰ درصد تکنسین‌ها و مربیان آموزشی نیز از واحدهای صنعتی هستند.

کیانی با بیان اینکه امروزه چالش نوبنی تحت عنوان شهر هوشمند مطرح است که کلید توسعه پایدار و رشد سریع اقتصاد دانش بنیان است، اظهار داشت: راه اندازی پابلوت مدیریت هوشمند زبانه و اقدام برای طراحی و راه اندازی دانشگاه هوشمند به صورت پابلوت از جمله اقدامات دانشگاه فنی و حرفه ای تبریز است.

وی عضویت دانشگاه فنی و حرفه ای در شورای اشتغال، مساعدت جهت راه اندازی مرکز رشد این دانشگاه و ایجاد دفتر دائمی ارتباط با صنعت با محوریت دانشگاه فنی و حرفه ای را خواستار شد.

دولتی‌ها خود اپوزیسیون دولت شده‌اند و از همه بیشتر به عملکرد دولت انتقاد دارند، گفت: انتقاد همیشه سازنده و باعث پیشرفت می‌شود اما شرایط طوری رقم خورده که هم مجلسی‌ها و هم مردم از عملکرد دولت انتقاد می‌کنند هرچند انتقاد خوب است ولی در کنار انتقادها ارائه راهکار نیز می‌تواند راهگشا باشد. وی با تأکید بر اینکه هدف مسئولان خدمت بی‌منت برای مردم بوده ولی مسئله حل مشکلات نیست، تصریح کرد: همه مردم حتی مسئولان از مشکلات اقتصادی می‌گویند و سؤال اینجاست چه کسی باید به مشکلات اقتصادی کشور رسیدگی کند؟

قبول داریم حل مشکلات اقتصادی بر عهده دولت است اما رفع این دست از مشکلات به‌تنهایی از عهده دولت خارج است.

نماینده مردم کلایپر، خدآفرین و هوراند در مجلس با اشاره به‌ضرورت ترمیم تیم اقتصادی دولت، افزود: الان بسیاری از دولتی‌ها، حامیان دولت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به این نتیجه رسیده‌اند که باید تیم اقتصادی ترمیم و تغییر کند در حالی که تیم فعلی اقتصادی دولت توان مقابله با مشکلات اقتصادی کشور را ندارد.

قلی زاده بیان کرد: دولتمردان بیش از آنچه که انتظار داریم از استفاده جوانان و نخبگان در بدنه دولت شعار می‌دهند ولی در استفاده از جوانان و نخبگانی که حتی در روستاها داریم بهره لازم را نمی‌برند در حالی که خوب شعار می‌دهند اما در عمل چیزی برای گفتن ندارند

به اهداف اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: عمومی سازی اقتصاد یکی از این اهداف است که ظهور و تحقق آن را می‌تواند در طرح سهام عدالت مشاهده کرد.

پوری حسینی اضافه کرد: علاوه بر این، یکی از هدف‌های مهم اصل ۴۴ قانون اساسی، افزایش کارایی و بهره وری می‌باشد که تحقق آن را می‌توان در فروش نگاه‌ها و سهام شرکت‌های دولتی دید. بر این اساس این که این اهداف تا چه اندازه تحقق یافته‌اند باید گفت در این راستا ارزیابی و کنترل‌های لازم توسط سازمان خصوصی سازی در زمینه واگذاری سهام شرکت‌ها صورت می‌گیرد. به طوری که در سال گذشته طی برگزاری همایشی اقدام به معرفی شرکت‌هایی برتر در زمینه واگذاریها کردیم و طی ارزیابی صورت گرفته نیز مشخص شد که در مجموع از میان حدود ۹۰ شرکتی که سهام آنها به صورت کنترلی واگذار شده است در مجموع معیارها بیش از ۵۰ درصد افزایش بهره‌وری اتفاق افتاده است.

پوری حسینی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص سهام عدالت نیز مطالبی را ارائه کرد و افزود: در حال حاضر سهامداران سهام عدالت با توجه به دریافت سود این سهام متوجه شده‌اند که سهامداران سهام عدالت هستند.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی با اشاره به این که مشمولان سهام عدالت حدود ۶۰ درصد جمعیت کشور را شامل می‌شوند گفت: خوشبختانه با تلاش سازمان خصوصی سازی وضعیت این مشمولان ساماندهی شده است.

وی با بیان این که لایحه ساماندهی سهام عدالت حلقه آخر طرح سهام عدالت است اظهار داشت: در صورت تصویب و اجرای این لایحه، مشمولان سهام عدالت متوجه خواهند شد که چه



مدیر کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی: **تیرماه آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه اشخاص حقوقی**



مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی گفت: ۳۱ تیرماه آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری بابت عملکرد سال ۱۳۹۶ است.

به گزارش مهر، غلامرضا شریفی در جمع مدیران این اداره کل با اشاره به مهلت زمان باقیمانده تا پایان تیرماه تأکید کرد: اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری تا پایان تیرماه فرصت دارند با مراجعه به سامانه عملیات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی www.tax.gov.ir نسبت به ارسال الکترونیکی اظهارنامه عملکرد سال ۱۳۹۶ و پرداخت مالیات متعلقه اقدام کرده و از تسهیلات مالیاتی همچون معافیت پایه مالیاتی، مشوق‌های مالیاتی، معافیت‌ها، نرخ صفر مالیاتی و سایر موارد مقرر در قانون بهره‌مند شوند.

وی یادآور شد: در صورت عدم ارائه اظهارنامه در مهلت قانونی، مودیان مشمول جرایم غیر قابل بخشش مقرر در قانون مالیات‌های مستقیم خواهند شد.

ساعت کار ادارات در آذربایجان شرقی تغییر کرد



به گزارش مهر، ساعت کار ادارات مستقر در آذربایجان شرقی به استثنای مراکز خدمات‌رسان و امادای، از روز شنبه ۳۰ تیر تا آخر مردادماه سال جاری، از ساعت ۶:۳۰صبح شروع و ساعت ۱۳:۳۰ ظهر پایان می‌یابد.

با توجه به تداوم شرایط خاص جوی و با توجه به ضرورت صرفه‌جویی و مدیریت مصرف برق، ساعات کار ادارات استان از روز شنبه ۳۰ تیر تا پایان مرداد ماه سال جاری از ساعت ۶:۳۰ صبح تا ۱۳:۳۰ ظهر (پنج شنبه‌ها تا ۱۲:۳۰) تعیین می‌شود؛ مراکز خدمات‌رسان و درمانی و امادای از این مصوبه مستثنا هستند.

استاندار آذربایجان شرقی اعلام کرده است که مسئولان دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌ها و نهادهای مستقر در استان ضمن نظارت و تلاش جدی در خصوص کاهش مصرف برق، سیستم‌های روشنایی و سرمایشی خود را در پایان ساعت کاری اعلام شده خاموش کنند.

میزان سهام از چه شرکت‌هایی دارند. پوری حسینی در پاسخ به این پرسش که آیا فرزند مشمولان سهام عدالت نیز این سهام را دریافت خواهند کرد گفت: طبق قانون، پس از ثبت نام قطعی مشمولان اگر صاحب فرزند بشوند، سهام عدالت به فرزندانشان تعلق نمی‌گیرد.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی اذعان داشت: با توجه به برنامه ریزی‌های صورت گرفته از ۱۶ تیرماه امسال وراث مشمولان متوفی سهام عدالت می‌توانستند به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کرده و در خصوص اصل و سود سهام عدالت افراد متوفی اقدام کنند که به منظور برطرف کردن موجود موجود و برای هماهنگی‌های بیشتر این کار متوقف شده است و در آینده دوباره این امکان فراهم خواهد شد.

پوری حسینی ادامه داد: در حال حاضر ۴۹ شرکت سرمایه پذیر در سبد سهام عدالت حاضر هستند که برای سال مالی ۹۵ این شرکت‌ها ۴۲۰۰ میلیارد تومان سود مربوط به سهام عدالت مصوب شد، که پس از کسر ۴۰۰ میلیارد تومان از این رقم برای شرکت در افزایش سرمایه ، بقیه این رقم که حدود ۳۸۰۰ میلیارد تومان است میان مشمولان تقسیم شده است.

وی در خصوص میزان سود تقسیمی مربوط به سال مالی ۹۶ شرکت‌های سرمایه پذیر نیز گفت: با توجه به مجامع برگزار شده پیش بینی می‌شود امسال سود بیشتری میان مشمولان سهام عدالت نسبت به سال گذشته تقسیم شود. البته باید تا پایان فصل مجامع منتظر بمانیم تا رقم دقیق این سود مشخص شود.

پزشکیان:

همه ارگان‌ها و سازمان‌ها در قبال معلولان مسئول هستند



یک عضو هیات رییسه مجلس با بیان اینکه «مشکل ما در کشور قانون نیست بلکه اجرای قوانینی است که نوشته می‌شود» گفت: ما در مجلس باید کاری کنیم قوانینی که نوشته می‌شوند، در عمل اجرا شده و آنها را پیگیری کنیم. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم تجلیل از دست‌اندرکاران تدوین و تصویب قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت با تأکید بر اینکه «اگر قانونی بنویسیم که عینیت پیدا نکند، مشکلات روی زمین خواهد ماند» اظهار داشت: همه ارگان‌ها و سازمان‌ها در قبال کمک به افراد معلول مسئول هستند و همه باید کار کنند. نایب رئیس مجلس اظهار کرد: نمی‌شود در کشور فقر و گرسنگی باشد و ما بی‌تفاوت باشیم. همه وظیفه داریم اینها را ببینیم و تلاش کنیم. به عنوان یک مسلمان دانشگاهی نمی‌پذیرم که در جامعه‌ای زندگی کنم که این مشکلات وجود دارد و از کنار آنها عبور کنم. نماینده مردم تبریز در مجلس تصریح کرد: انسان به اندازه دغدغه‌هایش انسان است. وظیفه روحانیت و مسجد جز این نیست که به این مسائل برسد. وظیفه حاکمیت این است که صدای کسانی باشد که کسی شنونده آنها نیست. دست‌های کسانی را بگیرد که کسی دستشان را نمی‌گیرد. ما باید در قبال مردم پاسخگو باشیم.

مصرف منابع سازمان مدیریت بحران برای تأمین اعتبارات احداث مسکن مهر ممنوع اعلام شد



دیوان عدالت اداری مصوبه اختصاص بخشی از منابع سازمان مدیریت بحران کشور را در خارج از محل تعیین شده معایر قانون تشخیص داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در دستور جلسه نشست ۲۶ تیر ماه هیأت عمومی دیوان عدالت اداری که به ریاست حجت الاسلام و المسلمین بهرامی رئیس دیوان عدالت اداری برگزار شد، درخواست ابطال مصوبه هیأت دولت در خصوص تأمین اعتبار احداث و تکمیل خدمات زیر بنایی پروژه‌های مسکن مهر از محل منابع ماده ۱۲ قانون تشکیل سازمان مدیریت بحران کشور بود که از سوی سازمان بازرسی کل کشور مورد شکایت قرار گرفته بود مورد بررسی قرار گرفت.

پس از توضیحات نمایندگان هیأت دولت، وزارت کشور و سازمان بازرسی کل کشور، هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به بحث و بررسی در این مورد پرداخت و در نهایت با استناد به ماده ۱۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و ماده ۱۲ قانون تشکیل سازمان مدیریت بحران، این مصوبه را غیرقانونی تشخیص داد و آن را ابطال کرد.

سازمان غذا و دارو، نسبت به جمع آوری داروی «والزارتان» ۷ شرکت دارویی کشور از سطح عرضه اقدام کرده است. گویا ماده موثره مورد استفاده در ساخت این دارو، ناخالصی دارد.

به گزارش مهر، موضوع «ریکال» دارو از سطح عرضه یا همان جمع آوری داروهای دارای مشکل، اتفاق جدیدی نیست و این قبیل موارد در همه جای دنیا وجود دارد. داروی دیووان (Diovan) که با نام عمومی والزارتان (valsartan) نیز شناخته می‌شود، مانع از تنگ شدن عروق خونی شده و در نتیجه فشار خون را کاهش می‌دهد و موجب بهبود گردش خون می‌گردد. این دارو برای درمان فشار خون بالا، در بزرگسالان و کودکان بالای ۶ سال استفاده می‌شود. والزارتان همچنین در شرایط ایست قلبی، و برای کاهش خطر مرگ بعد از یک حمله قلبی، مصرف می‌گردد.

ذبح‌الله نیکفر لیلاستانی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در رابطه با ریکال داروی والزارتان به عنوان یکی از پر مصرف‌ترین داروهای کنترل فشارخون در کشور، گفت: اقدام و اطلاع رسانی در رابطه با مصرف و یا جمع آوری برخی از داروها باید خیلی زودتر از طریق سازمان‌های مربوطه و رسانه‌ها انجام شود، چرا که بسیاری از افراد

این روزها جملاتی از این قبیل در پشت شیشه‌های عطاری‌ها خودنمایی کرده و افراد زیادی را به استفاده از داروهای گیاهی و پودرهای ترکیبی ترغیب می‌کند. این در حالی است که عطاری‌ها مجاز به مداخلات درمانی نبوده و پلمپ چند عطاری و هشدارهای مکرر وزارت بهداشت مبنی بر ممنوعیت تجویز دارو و فرآورده‌های گیاهی، نتیجه‌ای نداشته و همچنان شاهد سوء استفاده‌ی سودجویانی هستیم که در قالب عطاری، به تجارت دارو پرداخته و بدون در نظر گرفتن عوارض، اقدام به تجویز خودسرانه‌ی دارو برای مراجعان می‌کنند.

به گزارش ایسنا، عطاری‌ها حتی برای بیماری‌های صعب‌العلاج مانند ام اس و بیماری‌های انعقادی هم نسخه می‌پیچند، به نظر آن‌ها، درد بی درمان در دنیا وجود ندارد و با ترکیب چند جوشانده و صرف هزینه‌ی گزاف، می‌توان بسیاری از بیماری‌هایی که علم پزشکی راهکاری برای آن ندارد را درمان کرد. رئیس اداره فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل معاونت غذا و دارو آذربایجان شرقی گفت: اداره فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل از سال ۹۵ شروع به فعالیت کرد و سازماندهی عطاری‌ها از مهم‌ترین وظایف این مجموعه است.

پروانه‌ی واحدهای عطاری از طریق صنف آجیل فروشان و خشکبار صادر می‌شود!
احمد میرزازاده با بیان اینکه در حال حاضر، پروانه‌ی واحدهای عطاری از طریق صنف آجیل فروشان و خشکبار صادر می‌شود، گفت: ما معتقد هستیم این اقدام باید از طریق وزارت بهداشت انجام شود و در حال ریزی با وزارتخانه‌های ذی ربط هستیم تا صدور پروانه برای عطاری‌های استان را به یکی از زیر مجموعه‌های وزارت بهداشت، منتقل کنیم.

وی با اشاره به تجویز داروهای گیاهی در عطاری‌ها بیان کرد: عطاری‌ها تنها مجاز به عرضه‌ی گیاه دارویی بوده و مجاز به عرضه‌ی داروهای گیاهی و فرآورده‌های گیاهی در قالب شربت، قرص

دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه اعلام کرد که ایرانی‌ها در رتبه اول توریسم ترکیه هستند و هشت برابر آسیای میانه به این کشور سفر می‌کنند؛ به‌طوری‌که امسال حدود یک‌میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار هزینه گردشگری ایرانی‌ها در ترکیه بوده است. به گزارش ایسنا، سید جلال ابراهیمی اعلام کرد: طی چهار ماه گذشته ترکیه میزبان هشت میلیون نفر توریست از ۱۸۰ کشور بوده است که از میان آنها ۸۰۰ هزار نفر ایرانی بوده‌اند. به عبارتی یک دهم از مجموع کل بازدیدکنندگان ترکیه را ایرانی‌ها تشکیل می‌دهند و ایرانی‌ها در رتبه اول هستند. پس از ایران، آلمان‌ها دومین رتبه بازدید از ترکیه را دارند.

وی تصریح کرد: طبق استانداردهای جهانی اگر ۱۵۰۰ دلار برای هر گردشگر در نظر گرفته شود، به احساب بالای ۱۰۰۰ دلار خرید برای هر گردشگر، حدود یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار صرف هزینه‌های گردشگران شده است. به گفته ابراهیمی، گردشگران کشورهای آسیای میانه به ترکیه در مجموع ۱۰۰ هزار نفر هستند در صورتیکه ایرانی‌ها هشت برابر آنها به این کشور سفر می‌کنند.

رئیس مرکز مطالعات ایران و ترکیه گفت: طبق بررسی مرکز گردشگری

از تجویز دارو تا درمان بیماری‌های صعب‌العلاج در عطاری‌ها!

«داروی گیاهی برای درمان قطعی جوش و آکنه رسید، بدون عوارض و تضمینی»



و کپسول نیستند.

وی تأکید کرد: تیم‌های بازرسی متعددی که در معاونت غذا و دارو هستند، حداقل یک باردهفته به عطاری‌ها رفته و بر وضعیت آن‌ها نظارت می‌کنند، افرادی که تخلفی کرده و اقدام به فروش فرآورده‌ها دارویی غیرمجاز و قاچاق دارو می‌کنند، به مقامات قضایی معرفی می‌شوند.

عطاری‌ها مجاز به مداخلات دارویی نیستند

رئیس اداره فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل معاونت غذا و دارو آذربایجان شرقی در پایان خاطرنشان کرد: همان گونه که در پروانه‌های صادر شده برای عطاری‌ها آمده است، عطاری‌ها صرفاً حق خرده فروشی گیاهان دارویی در بسته‌بندی‌های بهداشتی را دارند و نباید هیچ گونه ادعای دارویی و درمانی داشته باشند، همچنین هیچ عطاری مجاز به مداخله‌ی دارویی، تجویز دارو و آزمایشات نسیتند.

هزینه ۱.۶ میلیارد دلاری امسال ایرانی‌ها در ترکیه



چپانی، ترکیه بیشترین جمعیت گردشگر را از ایران دارد؛ یعنی در مجموع ۱۰ کشور، ایران حدود ۱۰۰ برابر گردشگر به ترکیه فرستاده است. همچنین به گفته رییس اتحاد هتل‌داران ترکیه «به لحاظ جمعیت و جغرافیای منطقه یکی از سه منبع اصلی توریست ترکیه، ایران است.»

ابراهیمی افزود: فقط گردشگران ایرانی هستند که در تمام فصول سال به ترکیه سفر می‌کنند و از منابع ثابت هتل‌های ساحل دریای مدیترانه از آنتلیا تا ازمیر و آنالیا هستند. در حال حاضر دولت ترکیه برای هر نمایشگاه به مراکز گردشگری یا بنگاه‌های گردشگری از ۲۰ هزار تا ۵۰ هزار دلار کمک می‌کند تا بتوانند بدون هزینه

این دارو دقت نظر بیشتری داشته باشد و با وجود اینکه شرایط بازار داروی سایر کشورها نمی‌تواند ملاک عمل برای جمع‌آوری یک دارو از بازار داخلی باشد، اما در مورد دارو به این دلیل که به طور مستقیم با سلامت و روند درمان مردم ارتباط دارد، باید هر موضوعی که می‌تواند اسباب نگرانی آحاد ملت را فراهم کند به طور جامع مورد بررسی قرار بگیرد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، یادآورشد: بی‌تردید بررسی وضعیت داروها در دنیا دارای پروسه ویژه‌ای است، به این معنا که اگر برخی اقلام برندهای خاص دارویی که در اکثر کشورها توزیع و مصرف می‌شوند در تعدادی از کشورها عوارض خاصی را نشان دهد، قطعاً کشورهای ثالثهم باید در مورد مصرف آن مراقبت کنند. وی تصریح کرد: هم‌اکنون در مورد وضعیت داروی والزارتان نیز لازم است که سازمان‌های بازرسی و کنترل‌کننده به ویژه سازمان غذا و دارو برای آزمایش دقیق بر مبنای بررسی‌های علمی و کارشناسانه بر روی این دارو با قید فوریت وارد عمل شوند و با ارائه گزارش در سطح عمومی اطمینان و آرامش را نسبت به سلامت این دارو به مصرف‌کنندگان داروی والزارتان، ادامه داد:سازمان غذا و دارو به عنوان متولی رسیدگی به این بخش باید در مورد وضعیت

مختلف و بدون تجویز پزشک متخصص استفاده می‌شوند و این در حالی است که افزایش فشارخون و ایجاد اختلال در ضربان قلب از عوارض جانبی آن به شمار می‌آیند.

عرج خدایی در ادامه با بیان این که طب سنتی ایرانی می‌تواند نقش مهمی در حفظ سلامتی افراد ایفا کند، گفت: طب سنتی ایران بر پایه تئوری اخلاط پایه‌گذاری شده است؛ به طوری که سلامتی در این مکتب به عنوان تعادل چهار خلط بلغم، سودا، صفرا و دم تعریف می‌شود و در صورت به هم خوردن تعادل این چهار خلط در بدن، فرد دچار بیماری می‌شود. وی افزود: توجه به بحث پیشگیری به عنوان یک اولویت در طب ایرانی از ویژگی‌های مهم این طب به شمار می‌آید، به این معنی که طب ایرانی می‌خواهد به ما بگوید چه کنیم تا بیمار نشویم. حکمای بزرگی چون «خوینی» و «ابن سینا» نیز در تعریف علم طب، حفظ سلامتی را اولویت اول طب و طبیب دانسته‌اند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به اصول شش گانه طب سنتی ایرانی برای حفظ سلامتی مردم بیان کرد: توجه به روش غذا خوردن و نوع غذای مصرفی، خواب و ورزش از جمله اصول مورد تأیید طب ایرانی است.

وی در ادامه عنوان کرد: متخصصان طب سنتی ایران ابتدا شرح حال بیمار را به طور کامل اخذ کرده و پس از تشخیص بیماری، با در نظر گرفتن فاصله ایجاد شده از مزاج اصلی و با مزاج حالت سلامتی، برنامه درمانی برای فرد را ارائه می‌کنند. وی خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر تعدادی از پزشکان عمومی پس از شرکت در آزمون ورودی رشته طب سنتی، وارد دانشگاه‌های علوم پزشکی شده و پس از طی دوره‌های آموزشی مختلف عملی و آشنایی با داروهای مختلف در حوزه طب سنتی و با گذشت ۴،۵ سال آموزش ویزیت بیماران، وارد بازار کار شده و همچنین به عنوان عضو هیئت علمی وارد مراکز دانشگاهی و دانشکده‌های طب سنتی می‌شوند.

اقدام به جذب توریست کند. علاوه بر این، ترکیه روش هتل‌های لوکس پنج و هفت ستاره‌ای اسپانیا را به سبک هتل‌های دو و سه ستاره و حتی مثل‌ها و خانه مثل برگردانده است تا بتوانند با ارائه هزینه‌های کمتر و قیمت‌های ارزان‌تر جلب توریست کند. این در حالی است که هزینه سفرهای داخلی به مناطقی مثل کیش و قشم برای ایرانی‌ها هم‌قیمت ترکیه یا حتی در مواقعی چند برابر می‌شود. وی علت تفاوت هزینه‌ها را اینگونه بیان کرد: گرانی بلیت‌های هواپیما، هتل‌ها، بالا بودن هزینه‌ها و نامنظمی و نوسانات قیمت‌ها سبب سوءاستفاده از بلیت‌های ارزان قیمت کشوری مثل ترکیه شده است و بیشترین افراد را از ایران به خارج سوق می‌دهد که باعث خروج ارز نیز می‌شود. در صورتیکه اگر نیمی از هزینه میلیاردی که صرف سفر به ترکیه می‌شود را در صنعت گردشگری داخلی هزینه کنیم از خروج ارز نیز جلوگیری می‌شود.

دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه در پایان با اشاره به بحران ارزی که کشور به آن دچار است، اظهار کرد: کشور ما باید الگوهای توریست خود را تغییر دهد تا ما نیز توانایی جذب گردشگر را داشته و درآمدزایی از طریق این صنعت را داشته باشیم.

کرد: وقتی بیش از بیست کشور این دارو را ریکال کرده و آن را از سطح داروخانه‌ها جمع‌آوری کرده‌اند، قطعاً باید مشکل جدی وجود داشته باشد که باید به عنوان یک دغدغه مهم مورد توجه سازمان غذا و دارو قرار بگیرد. این در حالی است که کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان غذا و داروگفت: داروی والزارتان توسط ۱۷ شرکت دارویی در داخل تولید می‌شود که محصول ۷ شرکت دچار مشکل بوده و جمع آوری آنها در دستور کار قرار گرفت.

وی با تأکید بر اینکه محصول ۱۰ شرکت دیگر در بازار دارویی کشور وجود دارد، در ارتباط با واردات این دارو، افزود: ظاهراً واردات این دارو به صورت کامل و آماده وجود ندارد و تنها ماده موثره آن وارد و در مصرف آن مراقبت می‌شود. جهانپور ادامه داد: ماده موثره شرکت چینی این ۷ شرکت دارویی از این محصول برای تولید والزارتان استفاده می‌کردند، دچار ناخالصی بوده و جمع آوری شده است. سخنگوی سازمان غذا و دارو، با عنوان این مطلب که ریکال نشانه حساسیت یک نظام دارویی تلقی می‌شود، گفت: عمده نیاز کشور به این دارو توسط همین ۱۷ شرکت داخلی تأمین می‌شود که محصول ۷ شرکت دچار مشکل، ریکال شده است.

سلامت

مواد مغذی ضد سرطان



به اعتقاد کارشناسان رژیم غذایی و تغذیه از مهم‌ترین عوامل در پیشگیری و درمان سرطان هستند. پژوهش‌های مختلف نشان داده‌اند که رژیم غذایی متمرکز بر میوه‌ها و سبزیجات تازه دارای قدرت لازم برای پیشگیری از بسیاری انواع سرطان و کند کردن یا توقف روند این بیماری است. دنبال کردن یک رژیم غذایی رنگین کماتی که طیف وسیعی از میوه‌ها و سبزیجات رنگارنگ را شامل می‌شود، بهترین روش برای حصول اطمینان از دریافت مواد مغذی ضد سرطان است. از جمله این مواد مغذی می‌توان به آنتوسیانین‌ها و کورکومین اشاره کرد و همچنین بسیاری مواد ضد سرطان دیگر که شاید نام آنها را نشنیده باشید. این مواد مغذی به پیشگیری و کند کردن آهنگ بیماری سرطان در بدن کمک می‌کنند، از این‌رو گزینه‌هایی نجات‌بخش و جایگزین‌هایی بالقوه برای برخی داروهای مضر هستند.

اسید اورسولیک

اسید اورسولیک در گیاهان دارویی مانند ریحان و ارگانو و همچنین پوست سیب یافت می‌شود. این ماده مغذی گیاهی توانایی خود در مختل کردن روند سرطان‌های لوزالمعده، دهانه رحم، ریه، روده بزرگ، پوست و پستان را نشان داده است.آپوپتوز یا مرگ سلولی برنامه‌ریزی شده مانع از تکثیر ناهنجاری‌ها در سلول‌ها می‌شود.

ویتامین D

ویتامین D یکی از مواد مغذی شناخته شده است که به تقویت سلامت استخوان‌ها و دندان‌ها کمک کرده و از سلامت عضلات و پوست اطمینان حاصل می‌کند.اما این ویتامین در تولید موادی که رشد سرطان را متوقف می‌کنند نیز نقش دارد. تولید یک پروتئین ضد سرطان به‌نام GcMAF نیازمند سطوح کافی از ویتامین D است.

سولفورفان

سولفورفان نیز یکی از مواد مغذی با قابلیت پیشگیری و مبارزه با سرطان است. این ماده از رشد سرطان‌ها در طحال، روده بزرگ، پروستات، معده و پستان پیشگیری می‌کند.سولفورفان در مواد غذایی مانند بروکلی، جوانه‌های بروکلی، و دیگر سبزیجات چلیپایی به وفور یافت می‌شود.

آپیژنین

جعفری، کرفس، کاهو و کنگر فرنگی سرشار از فلاوونوئیدی به‌نام آپیژنین هستند. همچنین، چای بابونه نیز گزینه خوبی برای دریافت این ماده مغذی است.آپیژنین از شما در برابر مهاجرت سلول‌های سرطانی به بخش‌های دیگر بدن محافظت می‌کند.

مواد مغذی دیگر

کورکومین، کوئرستین و لوتئولین سه ماده مغذی دیگر در فهرست مواد ضد سرطان هستند. این مواد مغذی محافظت قوی در برابر سرطان بدون ایجاد عوارض جانبی منفی را ارائه می‌کنند.کورکومین به روش‌های مختلف بر بدن اثرگذار است که می‌تواند توانایی این ماده در مبارزه با سرطان را تشریح کند. کورکومین التهاب را کاهش می‌دهد و همان گونه که می‌داند التهاب سوخت مورد نیاز سرطان را تأمین می‌کند. همچنین، کورکومین قدرت آنزیمی سم‌زدا را تقویت می‌کند که به بدن در پالایش برخی مواد مضر و سرطان‌زا که روزانه در معرض آنها قرار می‌گیریم، کمک می‌کند. افزون بر این، کورکومین خواص آنتی‌اکسیدانی دارد و در برابر رادیکال‌های آزاد و آسیب DNA از انسان محافظت می‌کند.کوئرستین دارای خواص ضد التهابی و آنتی‌اکسیدانی است.

منبع: آرمان

چالش جدی بازنستگی ۳۰۰۰

فرهنگی برای سیستم آموزشی استان

مدیرکل آموزش‌وپرورش آذربایجان شرقی به چالش جدی آموزش‌وپرورش در سال ۱۳۹۷ اشاره کرد و گفت: در این سال بیش از ۳ هزار نفر از فرهنگیان از سیستم خارج خواهند شد و باید با تدابیر اساسی نیروانسانی را برای آغاز سال تحصیلی جدید ساماندهی کرد.

به گزارش تسنیم، جعفر پاشایی در جلسه شورای آموزش آذربایجا شرقی با اشاره به این که بخش بسیار مهمی از آمادگی‌های آموزش‌وپرورش استان در فصل تابستان انجام می‌پذیرد اظهار داشت: در فصل تابستان، مقارن بودن پایان امتحانات، صدور کارنامه‌ها، هدایت تحصیلی دانش‌آموزان و ثبت‌نام آن‌ها با برنامه‌ریزی و نظارت در حوزه‌های مختلف در فصل تابستان انجام می‌پذیرد.

وی پذیرش فرهنگیان در پایگاه‌های اسکان استان و پیگیری تعمیر و تجهیز تمام فضاهای آموزشی استان برای آغاز سال تحصیلی جدید توسط اداره کل نوسازی مدارس استان را از دیگر کارهای مهم اداره کل آموزش و پرورش استان در این فصل برشمرد.

مدیرکل آموزش‌وپرورش آذربایجان شرقی با تاکید بر این‌که فعالیت منظم در پایگاه‌های اوقات فراغت استان در حال شکل‌گیری و انجام است افزود: برگزاری اردوهای یاوران ولایت و اعزام مشهد اولی‌ها به مشهد مقدس در هفته گذشته، توسط اداره کل آموزش و پرورش استان انجام پذیرفت.

وی از برگزاری رویدادهای مهم کشوری در استان خبر داد و گفت: مسابقات ورزشی برای دانش‌آموزان به استعداد ۴ هزار نفر از سراسر کشور و جشنواره علمی جابربن حیان در حوزه ابتدایی در فصل تابستان برگزار می‌شود.

پاشایی به چالش جدی آموزش‌وپرورش در سال ۱۳۹۷ اشاره کرد و ابراز داشت: در این سال بیش از ۳ هزار نفر از فرهنگیان از سیستم خارج خواهند شد و باید با تدابیر اساسی نیروانسانی را برای آغاز سال تحصیلی جدید ساماندهی کرد.

وی افزود: اداره کل آموزش‌وپرورش استان در سال تحصیلی جدید، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، چالشی‌ترین سال تحصیلی را از نظر نیرو انسانی خواهد داشت.

📄 **از کتاب (راه‌های موفقیت انسان**

تالیف: جعفر شکوریان

«بسیارند رهبرانی که جان خویش را به خاطر جامعه و در راه عقاید خویش آزادانه داده اند اما در برابر آن نام و افتخار را پداهش گرفته‌اند. اما در راه ایمان و مردم، از نام و افتخار نیز گذشتن، در اوجی از اخلاص و ایثار و در معراجی از فداکاری و پاکیزای است که انسان هایی که از « بام جانبازی» فراتر نرفته‌اند. آن را نمی‌توانند دید.

دکتر شریعتی

«آزادی برین یعنی رهایی شخصیت آدمی از عوامل رکود و محدودیت در صندوقهای خودپرستی و تخیلات.

محمد تقی جعفری
«آدم می‌باید از قله‌ای به قله بالاتر صعود کند، تا آنگاه که به معرفت و آزادی از قید کلیه قیود مادی باز رسد من شادترین آدمیام کسی همچون من بختیار و شادمان نیست.

بودا

« انسان در زنجیر زاده شده ولی قابلیت آزاد بودن را دارد.

نیومن

«انسان‌های آزاد، انسان هایی هستند که با موانعی که در جلوی رشد و تکاملشان هست، مبارزه می‌کنند، انسان هایی هستند که تن به وجود مانع نمی‌دهند.

مطهری

« خانهٔ مقدس که پایهٔ نظم اجتماعی ما بود، شیوهٔ زناشویی که مانع شهوترانی و ناپایداری وضع انسان بود و قانون اخلاقی پیچیده‌ای که ما را از توحش به تمدن و آداب معاشرت رسانده بود در دگرگونی وضع زنان امروزی، آشکار گرفتار گشته و دستخوش تغییر شده‌اند. این آزادی نوین برای زنان هم مسائل مشکل و پیچیده ای مانند آنچه در دوران اسارت و بندگی که در قدیم با آن مواجه بودند پیش آورده است.

ویل دورانت

«خواه ثروتمند باشیم، خواه فقیر، همیشه آزاد خواهیم بود. هر مقامی در دنیا داشته باشیم براینم بی-تفاوت است هرکجا باشیم به حالم فرق نمی‌کند. هر کجا با آدمیان به سر برم میان برادران و خواهران خود هستم. آنجا که آدمی وجود نداشته باشد باز هم تنها نیستم، زیرا به مصاحبت خود اکتفا می‌نمایم.

ژان ژاک روسو
« شخصیتی که آن را در درون ظرفیت بلورین نگه دارند پژمرده می‌شود و می‌خشکد. حال آنکه شخصیتی که به آزادی و در جریان مناسبات انسانی بسط یابد می‌شکفتد و بار می‌دهد.

برتراندر راسل

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش آذربایجان شرقی گفت: نسبت به سال گذشته در مجموع فعالیت‌های نهضت سواد آموزی اعم از سوادآموزی، انتقال و تحکیم ۳/۱۵ درصد رشد داشته ایم که جمعا در سال ۱۳۹۷ حدود ۲۴۷۳۸ نفر از این فعالیت‌ها استفاده کرده‌اند.

به گزارش تسنیم، محمدحسین اشرفی در جلسه شورای آموزش استان که در سالن جلسات استانداری برگزار شد با اشاره به این‌که ماندگاری سواد در بزرگسالان حدود ۶ ماه است اظهار داشت: باید سطح سواد افراد بزرگسال که به تازگی با سواد شده‌اند را با اموراتی مانند مسابقات کتابخوانی، حلقه‌های کتابخوانی، خواندن با خانواده، ارائه کتاب‌های ساده نویسی شده و یا ماهانه‌ها بالا نگهداریم تا رجعت به بی‌سوادی اتفاق نیفتد.

وی زمان ثبت نام در کلاس‌های سواد آموزی در استان را یادآور شد و ابراز کرد: زمان ثبت‌نام دوره‌های سواد آموزی از اول تیر ماه لغایت پایان آذر ماه، دوره‌های و دوره‌های انتقال از اول شهریور ماه لغایت پایان آبان ماه است.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان با اشاره به حجم فعالیت‌های

فرماندار هشتروُد با انتقاد از وضعیت بد و نامطلوب کتابخانه‌های عمومی این شهرستان گفت: فضای فیزیکی و عمومی این کتابخانه‌ها غیراستاندارد بوده و با کاربری فرهنگی همخوانی ندارد.

به گزارش ایرنا، امین امینیان در جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی هشتروُد با اشاره به اینکه کتابخانه عمومی بخش نظرکهریزی در بستر رودخانه احداث شده گفت: فضای پیرامون این کتابخانه نیز مناسب نبوده و شهرداری باید نسبت به جمع آوری فضولات حیوانی در اطراف این اقدام کند.

وی همچنین از دهیاران خواست تا در راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در روستاها، کتابخانه سیار ایجاد کنند.

حمید قبادی در مراسم بزرگداشت فعالان عرصه عفاف و حجاب گفت: اتفاقات خوبی که در عرصه حجاب در حال رخ داده است به خودکفایی رسیدن در زمینه تولید نخ و پارچه و طراحی کاملاً ایرانی لباس است.

به گزارش مهر، مراسم بزرگداشت و تجلیل از فعالان عرصه عفاف و حجاب سه شنبه ۲۶ تیرماه با حضور حمید قبادی دبیرکارگروه ساماندهی مد و لباس کشور و فعالان این عرصه که در تالار رودکی برگزار شد.

حمید قبادی دبیرکارگروه ساماندهی مد و لباس کشور درباره وضعیت امروز حجاب و عفاف گفت: تمام فعالان این عرصه به صورت جهادی کار می‌کنند و این موضوع واقعا قابل ارزشمند است که در زمینه فرهنگی و اقتصادی به صورت گسترده فعالیت داریم. امیدوارم کسانی که درباره حجاب و عفاف کار می‌کنند به مسئله فرهنگی اقتصادی و اجتماعی دقت کنند. همه کسانی که پیرامون عفاف و حجاب کار می‌کنند باید این عرصه را به عنوان مسئله اجتماعی و دینی تلقی کنند.

وی افزود: فعالیت‌های گسترده فعالان در عرصه حجاب و عفاف و کار دقیق و درست باعث می‌شود کسانی که تیشه به ریشه این عرصه زده‌اند را خدای تعالی نکند. افراد زیادی در مقابل کسانی که می‌خواهند در این زمینه بر علیه ما باشند، ایستاده‌اند و پرچمدار این عرصه هستند.

دبیرکارگروه ساماندهی مد و لباس اضافه شدن عفاف و حجاب به حوزه دانشگاه را اتفاقی خوب دانست و اذعان کرد: اضافه شدن حوزه دانشگاه به صورت گسترده و حضور دانشجویان در حوزه مد و لباس اتفاق خوب و موثری است و امیدواریم بتوانیم مفهوم حجاب و عفاف را به درستی ثابت کنیم و بر گزاری مسابقات مختلف می‌تواند انگیزه‌ای برای طراحان حجاب و عفاف باشد و امیدواریم این امر در سالهای بعد هم برگزار شود.

وی در خصوص مجموعه غرفه‌های نمایشگاه قرآنی در ماه رمضان، در بخش‌های عفاف و حجاب گفت: ما پرچمدار عرصه حجاب و عفاف هستیم و بیش از ۱۰۰ مراکز فرهنگی در این عرصه فعالیت می‌کنند همچنین طرح تدر حجاب در بیشتر مراکز فرهنگی عرضه می‌شود. بدون شک اگر توسعه ترویج مبانی عفاف و حجاب را طرح کنیم ضرر نخواهیم کرد و امیدواریم در این زمینه این امر را فراهم کنیم. قبادی در خصوص تفهیمایی که به نمایشگاه حجاب و عفاف در ماه رمضان

فرهنگ و هنر

بهره‌مندی نزدیک به ۲۵ هزار نفر از خدمات سوادآموزی در آذربایجان شرقی



سواد آموزی در استان عنوان کرد: نسبت به سال گذشته در مجموع فعالیت‌های نهضت سواد آموزی اعم از سوادآموزی، انتقال و تحکیم ۳/۱۵ درصد رشد داشته ایم که جمعا در سال ۱۳۹۷ حدود ۲۴۷۳۸

فرماندار هشتروُد از وضعیت بد کتابخانه‌های شهرستان انتقاد کرد

امینیان سرانه کتابخوانی و مطالعه در هشتروُد را بسیار پایین اعلام و بر احداث کتابخانه‌های مشارکتی و تجهیز کتابخانه‌ها به کتاب‌های علمی و به روز از سوی خیران تاکید کرد.

وی گفت: برای بالا بردن سرانه کتابخانه‌های شهرستان نیز، زمین رایگان در اختیار شهرداری، دهیاران و خیرین قرار می‌گیرد.

وی گفت: برای بالا بردن سطح علمی مردم به ویژه غنی سازی اوقات فراغت جوانان و تامین نیازهای پژوهشگران به

خودکفایی در عرصه مد و لباس در راه است



داشته‌اند، بیان کرد: مطمئنا تفدهای زیادی به نمایشگاه وارد است و تولید کننده هایی که در این نمایشگاه شرکت کردند تعدادشان کم بود اما به طور قطع می‌توانم بگویم کالا‌های بسیار خوبی در زمینه حجاب و عفاف عرضه شد. وی درباره به خودکفایی رسیدن در عرصه عفاف و حجاب اظهار کرد: متعقدم در حوزه حجاب به خودکفایی خواهیم رسید و همچنین نخ، پارچه و طراحی کاملاً ایرانی خواهد بود که فردا نشست تخصصی در این خصوص خواهیم داشت. دبیرکارگروه ساماندهی مد و لباس گفت: ۱۰۰ میلیون متر مربع پارچه برای چادر در کشور مصرف می‌شود که در این میان ۱۵۰ میلیون برای پوشش سر مورد استفاده قرار می‌گیرد که اگر در این زمینه‌ها خودکفا شویم به استقلال فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی خواهیم رسید و این استقلال ارزشمند است و کارگروه مد و لباس به صورت تخصصی در شناسایی، تعمیم و تولید پارچه‌ها انجام می‌دهد که این رقم را به صورت دقیق بیان می‌کند. مرضیه زارع استاد دانشگاه و رئیس هیئت داوران مسابقه عفاف و حجاب ماه رمضان ضمن تشکر از دبیر کارگروه سامانده مد و لباس گفت: پوشاک یکی از بخش‌های نمادینی است که در جهان به آن توجه می‌شود و ایران از این قاعده مستثنی نیست. به اعتقاد من هر فردی با پوشیدن لباس، خودش را معرفی می‌کند.

وی گفت: ایران دارای فرهنگ غنی و با تمدن است و از زمان‌های گذشته دارای هویتی شناسنامه دار است.از همین رو باید در جهت تثبیت عفاف و حجاب تلاش‌های بی وقفه داشته باشیم. بر همه طراحان واجب است. بر اساس عرف ایرانی اسلامی تلاش کنند تا پوشاک مناسب اسلامی را خلق کنند. وی بیان کرد: از ابتدای دوران اسلامی فرهنگی برای احترام به طبیعت وجود داشته است که هر آنچه را طبیعت به ما هدیه داده، به او برگردانیم، به عنوان مثال در زمان‌های گذشته اگر لباسی از جنس چرم کسی بر تن می‌کرد و آن لباس کهنه و مندرس می‌شد آن را دوباره بازیافت می‌کردند و به عنوان کنایت یا اثر دیگر در زمینه صنایع فرهنگی استفاده می‌کردند. یا پارچه‌های کهنه را تبدیل به لحاف‌های ۴۰ تیکه می‌شد.

زارع گفت: با توجه به تمامی این مواردی که گفتیم تصمیم گرفتیم مسابقه عفاف و حجاب را برگزار کنیم تا آینده سازان صنعت مد کشور با انگیزه بیشتر در زمینه مد اسلامی فعالیت کند و مسابقه حجاب عفاف ماه رمضان که برگزار شد آثار خوبی را در زمینه لباس‌های اسلامی طراحی و دوخت آنها شاهد بودیم.

وی افزود: جشنواره رمضان بهترین اتفاق برای تحقق اهداف مد و لباس بود و نمایشگاه مدخل برای ادامه دادن این امر قرار گرفت و امیدواریم باورهای اسلامی در عرصه پوشاک عاشورای هم گسترش پیدا کند.امیدواریم با عنایت به اقتصاد مقاومتی، حوزه مد و لباس کشور را به تجلی شاهد بودیم.

برای افزایش مهارت و اشتغال‌زایی در بین بی‌سوادان و کم سوادان جامعه، برگزاری طرح توانمندسازی زنان و دختران عشایری به منظور ارتقا درصد پاسوادی و مهارت‌های زندگی در جامعه عشایری، شناسایی و جذب بی‌سوادان کم‌تبه امداد و بهزیستی استان و آموزش عملی نماز برای آموزش دهندگان و سواد آموزان، بخشی از اقدامات نهضت سواد آموزی است.

اشرفی با تشریح الزامات موجود در امر سوادآموزی خاطر نشان کرد: الزام دستگاه‌های دولتی و غیردولتی برای شناسایی و معرفی بی‌سوادان تحت پوشش، اهتمام استانی برای توسعه مراکز یادگیری محلی، مساعدت و مشارکت فرمانداران، بخشداران و دهیاران در سوادآموزی و مساعدت ائمه محترم جمعه و جماعت برای تشویق و ترغیب بی‌سوادان و کم سوادان برای سواد آموزی از جمله الزامات نهضت سواد آموزی است.

وی با ارائه پیشنهادهاتی جهت شناسایی اسمی بی‌سوادان ابراز کرد: تشکیل منظم و مستمر جلسات شورا پشتیبانی استان، دسترسی به آمار اسمی بی‌سوادان بر اساس سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵ از جمله پیشنهادات نهضت سواد آموزی است.



نیز اقدام کنند.

در این جلسه از خیرین و اعضای انجمن کتابخانه‌های هشتروُد و نظرکهریزی تجلیل شد.

سه کتابخانه عمومی در شهر هشتروُد و یک کتابخانه در بخش نظرکهریزی وجود دارد و این کتابخانه‌ها در مجموع ۲ هزار و

۲۰۰ نفر عضو دارند.

۴۶ هزار عنوان کتاب و ۵۷ هزار نسخه

کتاب در این کتابخانه‌ها وجود دارد.

اسدالله سلیمانی مبدع طرح نذر حجاب درباره عفاف و حجاب نیز گفت: سازمان‌های زیادی مسئول پیگیری قانون حجاب هستند اما متأسفانه تنها نهادی به مرحله عملیاتی در زمینه حجاب رسیده، بنیاد ملی مد و لباس است که در این خصوص از آقای قبادی تشکر می‌کنم. من به عنوان تولید کننده بر اساس زنجیره ای که در عرصه حجاب و عفاف در مدارس و دانشگاهها وجود دارد همچنین نهادهای و سازمانهایی که در زمینه حجاب کار می‌کنند وظیفه دارند تولید چادرهای داخلی را افزایش دهد و قیمت چادر کاهش پیدا کند. چرا باید چادر را به قیمت ۵۰ هزار تومان تولید کنیم و در نهایت آن را با هزینه ۱۵۰ هزار تومان به مخاطب عرضه کنیم و این رویه صورت خوشی ندارد. من ایده عرضه مستقیم چادر را با بنیاد ملی مد و لباس در میان گذاشتم و آنان از این امر استقبال کردند در حالی که هیچ نهاد و سامان دولتی، ما را حمایت نکرد و من در این بخش تولید چادر را از قیمت ۱۰۰ هزار تومان با ۴۹ هزار تومان به مردم عرضه کردم و از این لحاظ توانستیم از لحاظ اقتصادی به خانوارها کمک کنیم.

به گفته مدیر تولید کننده حجاب گستر، مسئولان فرهنگی و نهادهای دولتی به حجاب اهمیت و توجه کمی دارند و این گونه نشان داده می‌شود هیچ بهایی به حجاب نمی‌دهند. در پایان بزرگداشت و تجلیل از فعالان عرصه عفاف حجاب از هیئت داوران مرضیه زارع، مریم سادات خرم دره و هانیه زاهدی تقدیر شد.

بیش از ۱۰۰ نفر در اولین مسابقه حجاب و عفاف ماه مبارک رمضان شرکت کردند که ۱۴ گروه به فینال راه یافتند که از میان آنان ۳ گروه به عنوان برنده معرفی شدند.

اسامی برندگان به شرح ذیل است:
اسامی غرفه داران برتر بخش حجاب و عفاف مسابقه ماه مبارک رمضان نرگس رحیمی برند نرسا، لیلیا بوستانی برند لباس کودک چین چینی، مهدی تقی زاده حجاب الزهراء، سیدمحمدتقی دانایی از حجاب شهرکرد.

گروه برندگان:

گروه اول: رزا باقری کیا، شادی احمدی، ماندانا شیریعلی

گروه دوم: مریم کریمی، سارا نارویی، رقیه پاشایی

گروه سوم: مهدی شهبازی، مریم یوسف زاده، هانیه نوروزی که جایزه لوح تقدیر و جایزه نقدی به آنان اهدا شد.



روزنامه عجب شیر

آشپزی

راهنمای انتخاب و خرید بادمجان شیرین



سرتاسر بادمجان باید همان رنگ باشد. چگونه بادمجان رسیده و شیرین انتخاب کنیم؟

به احتمال زیاد از خواندن این جمله بسیار تعجب خواهید کرد که «بادمجان جزو خانواده توت هاست!» به همین عییبی، اما این جمله واقعیت دارد و بادمجان جزو میوه‌ها دسته بندی می‌شود. با این تفسیر باید بگوییم که ما در ادامه این مطلب می‌خواهیم روش صحیح انتخاب این میوه تابستانی را برایتان توضیح دهیم تا بادمجان‌های رسیده، سالم و غیر تلخ خریداری کنید.

راهنمای انتخاب و خرید بادمجان شیرین

رنگ بادمجان را چک کنید. این میوه در رنگ‌های مختلفی وجود دارد اما رایج ترین رنگ بادمجان بنفش تیره است. اما بنفش روشن، راه‌راه، بادمجان سفید و حتی بادمجان زرد هم در دنیا داریم. بادمجان به هر رنگی که باشد، باید چک کنید که سرتاسر میوه همان رنگ را داشته باشد و

مثلاً بخشی از آن سبز یا سفید نباشد. این

شناختن کال بودن بادمجان است.

همچنین باید توجه داشته باشید که پوست این میوه باید برق بزند. وقتی پوست کدر و چروک است یعنی کهنه

است و طعم تلگی نخواهد داشت.

اگر روی پوست بادمجان جای خراش،

بریدگی، سوراخ یا پوسیدگی باشد یعنی خراب است.

بادمجان را کمی در دست فشار دهید،

نباید خیلی نرم باشد. اگر میوه سفت بود،

یعنی قبل از رسیدن چیده شده است.

همچنین بادمجان‌های نرسیده پس از چیده

شدن هم مراحل رسیده شدن را دارند.

هنگام خرید به وزن بادمجان توجه داشته باشید، باید کمی سنگین باشند. البته وزن دقیقی برای آن نمی‌توان بیان کردو اما با توجه به اندازه میوه باید وزن سنگینی داشته باشد در غیر این صورت ممکن است آب خود را از دست داده باشد و تازه نباشد.

میان وعده تابستانی خوشمزه با بادمجان

پس از انتخاب بادمجان شیرین و سالم، بهترین روش برای تهیه یک میان‌وعده تابستانی با این میوه این است که آن را به صورت ورقه‌ای یا پوست سرخ کنید. روی هر ورقه یک تکه پنیر موتزالا بگذارید و روی آن هم گوجه فرنگی گیلیاسی دو نیم شده قرار دهید.

طرز تهیه فینگرفود با بادمجان

سسب این غذا را درون فر با مایکروفر بگذارید تا پنبیرها آب شوند. کمی سرکه بالزامیک روی غذا ریخته و با برگه‌های تازه ریحان تزئین و سرو کنید.

منبع: بیتوته

دلنوشته

به جرم پیمان ،
مستحکم انسانیت ،
سالمهات سبز مانده ،
درخت کاج دلنتگی‌های من ،
دراین حوالی سکوت شهر خفته ،
به لطف سکسکه شراب در این کوزه کهن ،
برای تحمل حرفهای تلخ ،
بجای خوردن قهوه شیرین ،
در کافه خیابانهای شهر ،
از مردمانی که ،
بجای چوب خدا ،
به بوس خدا امیدوار نکردن ،
در کنار جوخه‌های اعدام صدا ،
در کنار سکوت برکه‌ها ،
در خروش کاروانهای ،
تا دندان مسلح وحشت ،
در این هوای آبری و بارانی ،
قایق زندگی خود را ،
در سراسیمگی عمر خود پارو میزنم ،
درکنار پنجره همیشگی ،

با زبان بی زبانی،
تنهایی خود را با خط بریل

مینویسم ،
تا لمس شود ،

چون برای خواندن وشنیدن کافی
نمی باشد ...

(عظیم نیا)

پائین بودن درصد سواد در شان آذربایجان شرقی نیست



معاون سیاسی امنیتی استاندار آذربایجان شرقی گفت: پائین بودن درصد سواد در شان استان ما نیست، هر چند که ۴ صدم درصد از خط میانگین پائین تر باشد.

به گزارش تسنیم، رحیم شهرتی فر در جلسه شورای آموزش آذربایجان شرقی با انتقاد از پائین بودن درصد سواد در استان اظهار داشت: پائین بودن درصد سواد در شان استان ما نیست، هر چند که ۴ صدم درصد از خط میانگین پائین تر باشد.

وی با اشاره به اهمیت سواد آموزی در خدمت سربازی برای سربازان بی سواد افزود: در این راستا نیروهای مسلح همکاری خوبی را با ما داشته اند و هیچ سربازی، بی سواد از خدمت سربازی ترخیص نمی شود و از این جهت جای قدردانی دارد.

معاون سیاسی امنیتی استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به مسئولیت نهادهای حمایتی در مبارزه با فقر خاطر نشان کرد: نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد، سازمان بهزیستی و سازمان های مردم نهادی که در حوزه حمایت های اجتماعی و خیرخواهانه حرکت می کنند انتظار داریم هر جا احساس کردند فقر فرهنگی و مخصوصاً مسئله بی سوادی موجود است، به رفع این مسئله اقدام کنند و اطلاعات این افراد را بدهند تا توسط نهضت سواد آموزی به آموزش این افراد کمک کنند.

وی با اشاره به بند (ه) تبصره ۹ قانون بودجه، در خصوص واگذاری، تغییر کاربری و فروش املاک مزاد آموزش و پرورش عنوان کرد: در برخی از مناطق موجود دارند که فاقد دانش آموز و بلااستفاده هستند، ولی امکان تخریب وجود ندارد، که با اجرای این قانون می توانیم هم از نارضایتی اهالی جلوگیری کنیم و هم به عمران و آبادانی آن مناطق کمک کنیم، چنانچه استاندار نیز بر استفاده از امکانات دولتی بلااستفاده تاکید ویژه دارند.

شهرتی فر در پایان بر استفاده از راهکارهای قانونی برای حل مشکلات اداره کل آموزش و پرورش و طرح هایی مانند، واگذاری، تغییر کاربری و فروش املاک مزاد آموزش و پرورش تاکید کرد.

گفتنی است، تصویب کمیته املاک معرفی شده و پیشنهاد به لیست سواد ماده ۵ قانون تأسیس شورا عالی شهرسازی و معماری و تعیین جدول زمان بندی برای صدور مجوز تغییر کاربری و فروش املاک معرفی شده از پیشنهادات اداره کل آموزش و پرورش استان بود.

تیم فوتسال امیدهای مس سونگون ورزقان به جمع شش تیم برتر لیگ دسته اول امیدهای کشور صعود کرد. به گزارش تسنیم، این رقابت ها به میزبانی خراسان رضوی از بیست و دوم ماه جاری در گروه هشت تیمی متشکل از تیم های فوتسال مس سونگون ورزقان، گیتی پسند زاه، کرمان فورا راه، وحدت بهشهر، باقی یزد و کشاورز قزوین برگزار شد. مس سونگون ورزقان در روز نخست بازی ها با برتری ۳ بر ۱ مقابل وحدت بهشهر قام نخست را محکم برداشت و در بازی دوم علی رغم ارائه یک بازی مالکانه، روان و تماشاگر پسند و با توجه به مددویت و بازیکن تاثیرگذار خود احسان سلیمانی و قاسم محمد حسینی مقابل تیم کرمان ۲ بر صفر نتیجه را واگذار کرد. و این در حالی بود که خلاف جریان بازی مس گل اول را دریافت کرد و گل دوم در دقایق پایانی و در پاسور پلی توسط حریف وارد دروازه مس شد. اما این پایان کار نبود و تیم مس در بازی سوم به مصاف باقی یزد رفت که برای صعود به مرحله بعدی امیدوار به کسب امتیاز از مس بود؛ بنابراین با ارائه یک بازی ریسکی سعی داشت نتیجه دلخواه را به دست آورد لذا نیمه اول بازی مساوی به پایان رسید اما در نیمه دوم با تدابیر کادر فنی بازیکنان مس توانستند در نیمه نخست موفق شد روی ۲ اشتباه

امیدهای مس ورزقان برای تیم بزرگسالان امید آفرینند



کسب نمایند. اوج کار حسین قضائی و شاگردانش بازی مقابل میزبان بود که هر دو تیم برای صعود نیاز به کسب سه امتیاز داشتند بنابراین گیتی پسند زاوه با تمام توان و با حمایت هواداران خود و بعضاً تیم داری در نیمه نخست موفق شد روی ۲ اشتباه

دلیل عدم تخصیص ارز دولتی به فدراسیون ها از زبان معاون وزیر ورزش



معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان دلیل عدم تخصیص ارز دولتی به فدراسیون ها را اعلام کرد. به گزارش تسنیم، ژاله فرامرزیان درباره انتقاد برخی فدراسیون ها در خصوص عدم دریافت ارز دولتی برای سفر تیم های مختلف به خارج از کشور اظهار داشت: بانک مرکزی به وزارت ورزش اعلام کرده که ۲ هفته زودتر از هر سفری، نامه نگاری لازم صورت بگیرد. ما هم به فدراسیون ها گفته ایم که یک ماه زودتر برنامه سفر تیم های خود را ارائه بدهند تا بتوانیم با داشتن زمان لازم، اقدامات مربوطه را انجام بدهیم. با وجود این موضوع، برخی فدراسیون ها متأسفانه در فاصله ۴-۵ روز تا زمان اعزام، نامه می زنند که به دلیل عدم رعایت زمان اقدامات، هیچ ارزی به آنها اختصاص پیدا نمی کند و کاری انجام نمی شود.

وی درباره اعتراض برخی ورزشکاران به دریافت پول به حساب سکه بابت پاداش کسب شده در سال های ۹۵ و ۹۶ گفت: نکته اول این است که اعتبارات وزارت ورزش به صورت ریالی داده می شود، نه براساس قیمت سکه. ما امسال برای پاداش سال های ۹۵ و ۹۶ مبلغ ۵۱ میلیارد تومان تأمین اعتبار و به فدراسیون ها پرداخت کردیم. آن زمان که برنامه ریزی برای این کار انجام می شد، قیمت سکه حدوداً یک میلیون و ۸۵۰ هزار محاسبه شد، چرا که قیمت سکه نوسان خاصی

را برگرداند در ادامه و به رغم برخی اشتباهات از سوی تیم داری که منجر به اخراج سرپرست مس ورزقان از زمین و پنج خطا شدن تیم مس شد و تیم حریف به ضربه پنالتی دوم رسید اما علی آقابگی دوازده بان مس این ضربه را مهار کرد و مس ورزقان توانست با برتری ۳ بر ۲ ضمن کسب سه امتیاز یک بازی مانده به پایان رقابت ها صعود خود را به مرحله پایانی لیگ دسته ۱ امیدهای کشور مسجل کند.

تساوی مسی ها برابر قزوین در بازی آخر در حالی رقم خود که قزوینی ها برای صعود نیاز مبرم به کسب سه امتیاز داشتند اما بازیکنان تیم فوتسال امید مس سونگون ورزقان بازی جوانمردانه را مقابل حریف ارائه کردند و در پایان رقابت های این گروه تیم های کرمان، مس سونگون ورزقان و گیتی پسند زاوه به جمع شش تیم برتر راه یافتند. با کسب نتایج قابل قبول در دور اول مسابقات لیگ ۱ امیدهای کشور علی رغم فرصت چند جلسه های کادر فنی برای بستن تیم و با توجه به حضور سرمربی با دانشی چون حسین قضائی در کادر فنی مس و فراهم بودن امکانات نرم افزاری و سخت افزاری باشگاه فرهنگی ورزشی مس سونگون ورزقان انتظار می رود این تیم با شایستگی بتواند به لیگ برتر امیدهای کشور صعود کند.

واریز کردیم تا بروند و سکه های خود را دریافت کنند. این کاری بوده که در سال های گذشته نیز انجام می شد، با این تفاوت که در گذشته قیمت سکه نوسان زیادی نداشت، اما این بار این شرایط برای کشور به وجود آمد. اگر در این باره جستجو کنید، می بینید که من هیچ وقت درباره پرداخت سکه صحبت نکرده ام، چون اعتبارات ما به صورت ریالی مشخص می شود. این رفتار برخی فدراسیون ها نیز به نوعی عجیب است، چرا که آنها می خواهند منابع بیشتری جذب کنند.

وی درباره پرداخت بودجه فدراسیون ها در آستانه بازی های آسیایی ۲۰۱۸ گفت: اعتبارات فدراسیون ها علی رغم اینکه قرار بود براساس برنامه ها و اقدامات پرداخت شود، اما این کار از طرف فدراسیون ها چندان صورت نگرفت. با این وجود این همراهی با آنها در آستانه بازی های آسیایی صورت گرفته و تاکنون نیز سه پرداختی داشته ایم. همچنین پرداخت چهارم نیز به زودی انجام می شود و حتی قبل از بازی ها، مبلغی بیشتر از بودجه در نظر گرفته شد پرداخت خواهد شد تا فدراسیون ها مشکلی نداشته باشند. این در حالی است که وضعیت اعتبارات دولت نیز در شرایط کنونی قابل پیش بینی نبود، اما دولت همواره این همراهی را با وزارت ورزش و مجموعه ورزش کشور داشته است.

مربی و برخی از بازیکنان تیم زیر ۱۹ سال را در ادامه می خوانیم:

خسرویار مری جوان و با انگیزه تیم زیر ۱۹ سال گفت: تیم جوان و با انگیزه ای در اختیار داریم. تیمی که بسیار منظم است. به نظرم تاکنون چنین تیمی نداشتیم. کادرفنی عالی، سرپرست بسیار خوب، حمایت هایی که از تیم جوانان می شود نیز بسیار دلگرم کننده است. فدراسیون فوتبال تمرکز خود را روی جوانان گذاشته است چون ما آینده فوتبال بانوان هستیم. پس حالا زمان آن رسیده که به این تیم توجه کنند. تیمی که امید می رود روزی در جام جهانی و المپیک نیز حضور پیدا کند.

هانیبه خادپرستی گفت: تیم ملی فوتسال پس از ۱۰ سال، تمرین، بازی کردن، تلاش، حمایت شدن توانستند قهرمان شوند و ۲ دوره این افتخار را کسب کردند. ما تیم پایه هستیم و اگر ما نیز حمایت شویم روزی خواهیم توانست قهرمان آسیا شویم مگر ما چه چیزی کم تر داریم.

فاطمه امیری نیز بیان کرد: اعتماد به نفس بالایی داریم و با جدیت تمرین می کنیم تا بهترین نتیجه را کسب کنیم چراکه چیزی کمتر از حریفان نداریم و مطمئن هستیم اگر تلاش کنیم می توانیم مقابل رقیبان پیروز شویم و از گروهمان صعود کنیم. مرحله مقدماتی رقابت های قهرمانی آسیا آبان ماه به میزبانی میانمار برگزار می شود و ایران با تیم های میانمار، لائوس و فلسطین همگروه است.

امید و خودباوری در چهره آیندگان فوتبال بانوان



اعتقاد دارد در حق فوتبال بانوان جفا شده است و حال نوبت ادای دین به فوتبال است. فدراسیون فوتبال هم نسبت به گذشته نگرش متفاوتی به دختران فوتبالیست دارد و پس از درخشش فوتسال بانوان و نتیجه دادن سرمایه گذاری ها این بار به دنبال درخشش فوتبال در آسیا است. هدفی که دور از دسترس نیست و با یک برنامه ریزی بلند مدت نتیجه آن در چند سال آینده تحقق خواهد یافت.

برپایی اردوی تیم ملی دوچرخه سواری ایران در تبریز



تیم ملی دوچرخه سواری کشور در شهر تبریز اردو زده و خود را برای حضور در مسابقات آسیایی آماده می کند. به گزارش مهر، اردوی آماده سازی تیم ملی دوچرخه سواری کشور با ۹ رکابزن در شهر تبریز برپا شده است. تیم ملی دوچرخه سواری ایران از پنجشنبه هفته گذشته برای برگزاری اردوی آماده سازی در شهر تبریز به سر می برد که این اردو تا آخر ماه جاری ادامه خواهد داشت.

سعید صفرزاده و میر صمد پور سیدی از آذربایجان شرقی، مهدی سهرابی از زنجان، آروین معظمی گودرزی از لرستان، بهنام آریز از یزد، محمد گنج خانلو و محمد رجبلو از البرز در بخش مردان و سمیه یزدانی از تهران و ماندانا دهقان از البرز دعوت شدگان به این اردو هستند. بعد از اردوی تبریز، دو مسابقه تدارکاتی برگزار خواهد شد که دوچرخه سواران جاده به مسابقات جاده هلند و ۲ نفر از بازیکنان سرعتی به مسابقات دوچرخه سواری چین اعزام خواهند شد. هجدهمین دوره بازی های آسیایی ۲۷ مرداد تا ۱۱ شهریور ماه امسال در اندونزی برگزار می شود.

ضرورت برپایی نمایشگاه بین المللی مرکز تجارت جهانی و موزه فرش

رئیس دانشکده فرش دانشگاه هنر اسلامی تبریز برپایی نمایشگاه بین المللی فرش، مرکز تجارت جهانی و موزه فرش را از مطالبات استان آذربایجان شرقی در حوزه صنعت فرش دانست. به گزارش مهر، علی وندشعاری تصریح کرد: مرکز ملی فرش ایران که زیر نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت اداره می شود بالاترین نهاد تجاری در حوزه فرش کشور است.

وی افزود: این متولی در حوزه صنعت فرش، تاثیرگذار نبوده است و دلیل آن هم نبود یک متولی با متخصص بالاست. وندشعاری ادامه داد: اداره فرش استان ها نیز افراد متخصص حوزه فرش را ندارند و در حوزه میدانی فرش نیز تاثیرگذاری چندان ندارند.

رئیس دانشکده فرش دانشگاه هنر اسلامی تبریز با اشاره به نبود نمایشگاه بین المللی فرش در تبریز اظهار داشت: برپایی نمایشگاه بین المللی فرش، مرکز تجارت جهانی و موزه فرش از مطالبات استانی ماست، اگر زیرساخت های نمایشگاهی و خدمات تجارت فرش در شهر تبریز فراهم شود، روند توسعه صادرات تقویت می شود.

وی با بیان گره فرش استان آذربایجان شرقی عنوان کرد: ما در دوره ای هستیم که برای توسعه هر حوزه ای، دانش دانشگاهی نیاز است، در حوزه هنر صنعت فرش نیز همدلی دانشگاه و بازاریان می تواند گره فرش را باز کند، یافته های بازاری می تواند مشکل تولید و بازاری فرش را حل کند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کار فرمایان دفاتر خدمات مسافرتی جهانگردی و زیارتی استان آذربایجان شرقی (نوبت دوم)

مجمع عمومی انجمن صنفی مذکور، از ساعت ۱۱ ظهر روز دوشنبه مورخه ۹۷/۰۶/۱۲ در محل دفتر انجمن واقع در خیابان آزادی میدان حکیم نظامی جنب برج زمرد پلاک ۱۱ طبقه ۲ برگزار می گردد. اعضا محترم که تمایل به عضویت در هیات مدیره و بازرسان انجمن را دارند می توانند تا تاریخ ۹۷/۰۶/۰۹ به دفتر انجمن واقع در آدرس فوق الذکر مراجعه و تقاضای کتبی خود را تحویل دهند. از کلیه اعضا محترم حقیقی و حقوقی و نیز نمایندگان تام الاختیار معرفی شده (بصورت رسمی) دعوت می شود در موعد مقرر در جلسه مجمع فوق الذکر حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی:
۱- گزارش عملکرد هیئت مدیره و بازرسان انجمن
۲- تجدید انتخابات هیات مدیره و بازرسان انجمن
هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان دفاتر خدمات مسافرتی هوایی جهانگردی و زیارتی استان آذربایجان شرقی

ما در صفحات مجازی دنبال کنید

Ajabshirdaily

Ajabshirnewspaper

مصطفی گلشنی

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۲۸

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تبریز

اوقات شرعی

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۲۹:۵۸	۰۶:۱۷:۰۸	۱۳:۳۱:۰۸
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۲۰:۴۵:۰۸	۲۱:۰۶:۲۹	۰۰:۳۷:۳۳

پایگاه خبری تحلیلی عجیب شیر ما

توانمندی در دانایی و آگاهی است.
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirrema.ir

تجربه گذشته و تکلیف آینده کارت سوخت چیست؟



اولین قدم برای هدفمند کردن مصرف سوخت در کشور با سهمیه‌بندی و دو نرخی کردن بنزین و به کارگیری کارت سوخت، ۱۱ سال پیش برداشته شد. قدمی که عمر آن حدود هشت سال بود و در خرداد ۱۳۹۴ با تک‌نرخی شدن بنزین کارت‌های سوخت در ظاهر ابقاء شدند اما در باطن و به مرور زمان کارت‌های سوخت شخصی تقریباً حذف شدند و در حال حاضر اکثر مردم با کارت سوخت جایگاه‌دار سوخت‌گیری می‌کنند. به گزارش ایسنا، به موجب بند «و» و تبصره ۱۳ قانون بودجه سال ۱۳۸۶ و برابر تصمیمات ۳۰ خردادماه سال ۱۳۸۶ هیئت نمایندگان ویژه در تبصره ۱۳ قانون مذکور، از ساعت ۲۴ پنجم تیرماه سال ۱۳۸۶ سهمیه‌بندی بنزین برای کلیه وسایط نقلیه بنزین‌سوز، اعم از خودرو و موتورسیکلت و صرفاً با استفاده از کارت سوخت ممنوع شد.

این اقدام تأثیر مثبتی روی مصرف بنزین داشت و در سال ۱۳۸۵ میزان مصرف ۷۳۶۰ بود که این میزان در سال ۱۳۸۶ با منفی ۱۲ درصد رشد به ۶۴۰۴۵۰ رسید. این اتفاق ناشی از آغاز سهمیه بندی سوخت در ایران و صدور کارت هوشمند بود. میزان مصرف بنزین در کشور تا سال ۱۳۹۳ بین ۶۴ تا ۶۹ میلیون لیتر باقی ماند و حتی در سال ۱۳۹۰ به ۵۹ میلیون لیتر نیز رسید. بنزین در سال ۱۳۹۴ تک نرخی و کارت‌های سوخت دیگر شارژ نشد و اکنون با گذشت حدود سه سال از تک نرخی شدن بنزین و درحالی که اکثریت قریب به اتفاق جامعه از کارت سوخت جایگاه‌دار برای سوخت‌گیری استفاده می‌کنند، زمستان سال گذشته شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد طبق مصوبه مجلس استفاده از کارت سوخت برای مقاضیان سوخت‌گیری خودرو بار دیگر الزامی خواهد شد. ضمن اعلام این خبر تأکید شد افرادی که فاقد کارت سوخت هستند باید به منظور جلوگیری از ایجاد مشکل نسبت به اخذ کارت سوخت اقدام کنند. البته این موضوع شائبه‌هایی را درمورد دو نرخی و سهمیه بندی شدن بنزین ایجاد کرد اما این امر تا کنون محقق نشده است.

هرچند علی‌رضا صادق آبادی - مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی - در آخرین اظهارات خود اعلام کرد استفاده از کارت سوخت زمانی که بنزین تک‌نرخی شد مزیت چندانی برای مشتری نداشت اما در مانی‌تورینگ مصرف کمک کرد. فعلاً موظف هستیم از کارت سوخت استفاده کنیم. این که چه تصمیمی در مورد بنزین گرفته شود، هنوز مشخص نیست و چیزی به ما ابلاغ نشده است. به گفته وی یکی از راهکارهایی که می‌تواند جلوی مصرف زیاد بنزین را بگیرد، سهمیه‌بندی بنزین است. از سوی دیگر با استفاده مجدد از کارت سوخت می‌تواند تعداد شکایاتی که مربوط به تخلف جایگاه‌ها است را کاهش دهد. اکنون بیش از ۲۱ میلیون کارت سوخت در اختیار صاحبان خودروهاست، اما مشخص نیست چند نفر کارت خود را در اختیار دارند یا چند نفر آن را گم کرده‌اند. زمانی که مردم از کارت سوخت خودشان استفاده کنند، میزان شکایات و اعتراض‌ها کاهش می‌یابد، زیرا فرد از صفر بودن حجم بنزین در ابتدای سوخت‌گیری مطمئن است، اما استفاده از کارت سوخت جایگاه‌دار، گاهی اوقات ابهام‌هایی به دنبال دارد، بنابراین استفاده از کارت‌های سوخت شخصی باید در

مبارزه اصولی با فساد اقتصادی به مراقبت همه جانبه نیاز دارد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، گفت: به حداقل رساندن دخالت‌های انسانی از طریق استفاده از سامانه‌ها می‌تواند نقش مهمی در مبارزه با فساد اقتصادی داشته باشد. به گزارش خانه ملت، محمد حسین فرهنگی درباره بیانات مقام‌عظم رهبری درباره ضرورت برخورد قاطع با متخلفان اقتصادی، گفت: فساد اگر در هر سطحی رها شود، حالت تسری پیدا می‌کند بطور مثال ممکن است فساد علاوه بر مسئولان رده بالا در سطح پدنه یک سازمان نیز وجود داشته باشد و رشد کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، افزود: مبارزه با فساد اقتصادی یک اولویت اساسی است بنابراین باید با هرگونه فساد در هر سطحی مبارزه شود و نباید مقابله با فساد اقتصادی به چند بخش اجرایی محدود شود. در مبارزه با فساد اقتصادی نباید از نظارت بر اطرافیان یک مسئول غفلت کرد. نماینده مردم تبریز، آذرشهر، اسکو در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: یکی از راه‌های فساد اقتصادی این است با روش‌های مانند پولشویی و تحت عناوین دیگران فساد اقتصادی انجام می‌شود بنابراین برای مبارزه اصولی با فساد اقتصادی به مراقبت همه جانبه نیاز وجود دارد و دستگاه‌های نظارتی و قضایی بخش کوچک تر محسوب می‌شوند چرا که خود مسئولان اجرایی تعیین کننده هستند و زیرمجموعه‌ها از مقامات بالاتر تأثیر می‌پذیرند. باید تمامی ابعاد مبارزه با فساد اقتصادی در کشور جدی گرفته شود و از تعارضات خودداری شود.

بی‌اعتنایی به فساد اقتصادی زیرمجموعه دستگاه‌ها فساد را فراگیر می‌کند فرهنگی تصریح کرد: عدم مراقبت از مسئولان اجرایی کشور در دستگاه‌ها در رشد فساد اقتصادی تأثیرگذار بوده است زمانی که مدیری به فساد در زیر مجموعه اش بی‌اعتنا شد، موضوع فساد مانند یک بیماری فراگیر می‌شود. فرهنگی یادآور شد: برخورد با متخلفان اقتصادی و اطلاع رسانی در مبارزه با فساد نقش مهم و کلیدی در مهار فساد اقتصادی دارد به حداقل رساندن دخالت‌های انسانی از طریق استفاده از سامانه‌ها می‌تواند نقش مهمی در مبارزه با فساد اقتصادی داشته باشد.

با اشاره به سیاست وزارت نفت در سال‌های اخیر گفت: سیاست وزارت نفت این بود که سامانه هوشمند سوخت را در حاشیه ببرد زیرا دولت در نظر داشت تکلیفی که قانون هدفمند کردن پارانه‌ها برگردنش گذاشته بود و طبق آن باید قیمت فرآورده‌های مایع را ۹۰ درصد فوق خلیج فارس تعیین می‌کرد، انجام دهد و به همین دلیل نقش کارت سوخت در پروسه سوخت‌گیری کم‌رنگ‌تر شد. ابراهیمی ادامه داد: با توجه به استراتژیک بودن بنزین و گازوئیل در ایران دولت نتوانست تکلیف قانونی خود را اجرا کند و در حال حاضر علی‌رغم به مدار آمدن فاز یک و دو پالایش ستاره خلیج فارس با توجه به شرایط اقتصادی کشور زمزمه‌های استفاده مجدد کارت هوشمند سوخت به گوش می‌رسد.

وی با بیان اینکه استفاده از کارت سوخت گزارش دقیقی از میزان مصرف ارائه می‌کند، گفت: لازم است در نظر داشته باشیم مصرف بنزین در کشور به دلایل متعدد که مهم‌ترین آن عدم فرهنگ‌سازی مصرف سوخت است، بسیار بالا بوده و طی سال‌های اخیر روند رو به رشدی داشته است. باید توجه داشت که حتی با وجود اینکه پیش بینی شده با به مدار آمدن فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس ایران از واردات بنزین بی‌نیاز می‌شود، باید گفت این موضوع طولانی مدت نخواهد بود و ممکن است باز هم نیازمند واردات بنزین شویم.

این کارشناس صنایع پایین دستی نفت در ادامه در مورد اهمیت استفاده از کارت سوخت توضیح داد: باید برای برنامه‌ریزی، اطلاعات آماری دقیقی داشته باشیم تا بتوانیم مصرف سوخت را مدیریت کنیم. ابراهیمی در پاسخ به این سوال که آیا الزام استفاده مجدد از کارت سوخت، زمینه‌ساز دو نرخی یا سهمیه‌بندی کردن بنزین است یا خیر؟ گفت: وزارت نفت تأکید کرده است که دولت برنامه‌ای برای سهمیه‌بندی یا چند نرخی کردن سوخت ندارد. اما زمانی که بستر آن ایجاد شود، این امکان را در اختیار دولت قرار می‌دهد که در مواقع لزوم از این ابزار استفاده کند. باید گفت دولت در این زمینه دارد یک اقدام پیشگیرانه انجام می‌دهد

این کارشناس صنایع پایین دستی نفت از دو نرخی شدن قیمت سوخت اظهار کرد: متوسط میزان مصرف سوخت در سال ۸۵ حدود ۷۴ میلیون لیتر در روز بود که با اجرای سهمیه‌بندی سوخت متوسط مصرف در سال اول اجرای طرح ۱۳ درصد کاهش یافت و تا پایان سال ۸۶ به حدود ۶۵ لیتر بنزین برای این سهمیه بندی منجر شد روند افسارگسیخته مصرف سوخت در کشور مهار شود. این کارشناس صنایع پایین دستی نفت

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز خبر داد:

اجرای طرح اورهال ناوگان اتوبوسرانی

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز از اجرای طرح اورهال ناوگان اتوبوسرانی خبر داد.

به گزارش مهر، فرخ جلالی مدیر عامل این شرکت با اعلام این خبر افزود: با توجه به قرار گرفتن در فصل تابستان و به منظور آماده سازی ناوگان، بازدید دوره ای، تعمیرات و بازسازی اتوبوسها جهت سرویس دهی مناسب به شهروندان عزیز آغاز شده است.

وی افزود: با توجه به کاهش حجم سفرهای درونشهری در فصل تابستان، برنامه ریزی هاو هماهنگی‌های لازم با کارشناسان حوزه فنی، برای رفع و جلوگیری از نقص فنی احتمالی اتوبوسها و همچنین رسیدگی به سیستم سرمایشی ناوگان صورت گرفته است.

جلالی تصریح کرد: علیرغم کاهش مسافر در فصل تابستان فعالیت ناوگان حمل و نقل عمومی و خدمات رسانی همچنان در ۷۲ خط شهری و حومه به صورت مستمر و پرتلاش روزانه با ۶۰۰ دستگاه اتوبوس در حال انجام است و در مسیر تندرو نیز خدمات رسانی با میانگین ۸۰ دستگاه اتوبوس با حداکثر سه دقیقه زمان انتظار در مسیر غرب به شرق تبریز در حال انجام است.

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی گفت: اورهال و همچنین بازسازی برخی از ناوگان بخش خصوصی نیز با نظارت اتوبوسرانی و هزینه بهره برداران در حال انجام می‌باشد.

جلالی در پایان افزود: نظارت مستمر و میدانی با بهره گیری از سامانه حمل و نقل هوشمند اتوبوسرانی و دوربینهای سازمان ترافیک و همچنین بازرسین شرکت بر نحوه خدمات رسانی ناوگان حمل و نقل عمومی در جریان است و شهروندان محترم نیز می‌توانند هر گونه نارسایی را به صورت مستند به روابط عمومی شرکت گزارش نمایند.

انتشارات شکوریان



کتاب خدا روح است

شهریار خردمند بخوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با:
نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه
و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!

تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - واحد ۳

تلفن: ۰۲۵۸۳۲۲۳-۰۴۱ - فکس: ۰۲۵۸۹۷۵۶-۰۴۱ - همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com j.shakourian@gmail.com